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Przebudowa drogi Borki – Bełcząc

Podczas LX sesji (29.05) Rada Powiatu Radzyńskiego 
podjęła uchwałę o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej w Radzyniu Podlaskim.

Sukces finansowy SP ZOZ 
w Radzyniu - 2,879 mln zł 
na plus!
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19 kwietnia 2023 r., Starosta 
Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski wraz z Wicesta-
rostą Michałem Zającem, 
Członkami Zarządu Jerzym 
Bednarczykiem i Witoldem 
Korulczykiem oraz Wójtem 
Gminy Komarówka Podlaska 
Ireneuszem Demianiukiem 
dokonali przeglądu prac 
drogowych przy remoncie 
nawierzchni 
w miejscowości 
Derewiczna.

Długość  odcinka  DP  1240L, 
który został poddany remonto-
wi, wynosi 1234 metry bieżące. 
Prace  obejmują  wyrównanie 
nawierzchni,  wykonanie  war-
stwy  ścieralnej  o  grubości    4 
cm oraz profilowanie poboczy 
gruntowych.  Zadanie  to  wy-
konuje firma FEDRO Sp. z o.o. 
z  siedzibą  w  Osiecku.  Koszt 
prac  wynosi    547  788,62  zło-
tych,  a  finansowanie  odbywa 
się w systemie 50/50 z Gminą 
Komarówka Podlaska.

Zarząd Powiatu Radzyńskiego 
z  zadowoleniem  odnotował 
dobry postęp prac i wysoki po-
ziom  fachowości wykonawcy. 
Wójt Gminy Komarówka Pod-
laska,  Ireneusz  Demianiuk, 
zaznaczył, że remont tej drogi 
jest  bardzo  ważny  dla  miesz-
kańców  gminy,  którzy  korzy-
stają z niej na co dzień.
Modernizacja tej drogi jest bar-
dzo  potrzebna  i  pozytywnie 
wpłynie na jakość życia miesz-
kańców  Derewicznej.  Warto 

podkreślić,  że  modernizacja 
dróg to nie tylko poprawa ich 
stanu  technicznego,  ale  rów-
nież  zwiększenie  bezpieczeń-

stwa  na  drogach  i  komfortu 
korzystania  z  nich  przez  kie-
rowców i pieszych.
  M.M.

Dofinansowanie  ze  środków 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg osiągnie maksymalnie 
60%  kosztów  tego  zadania. 
Pozostałe  20%  środków  zosta-
ły  zabezpieczone  w  budżecie 
Powiatu  Radzyńskiego,  nato-
miast kolejne 20% pokryją gmi-
ny: Czemierniki  i  Borki  – pro-
porcjonalnie do długości drogi 
na swoim terenie. Dzięki temu 
zostanie przebudowany ponad 
8-kilomertowy  odcinek  drogi 
powiatowej.

Aktualności z budowy
Przedsiębiorstwo  Robót  Dro-
gowych  Lubartów  S.A.  reali-
zuje  to  przedsięwzięcie,  jako 
wykonawca  inwestycji.  Umo-
wa dotycząca realizacji projek-
tu została podpisana 31 marca 
2023 roku. Prace rozpoczęły się 
14  kwietnia  br.  z  dniem  prze-
kazania  placu  budowy,  a  do 
13 czerwca wykonano już kilka 
istotnych etapów.
Na początku, przeprowadzono 
roboty rozbiórkowe w miejsco-

wości  Stara Wieś,  aby przygo-
tować  teren  pod  dalsze  prace. 
Obecnie  trwają roboty związa-
ne z usunięciem humusu, a ich 
aktualny stopień zaawansowa-
nia  wynosi  40%.  Wykonano 
również  roboty  ziemne,  któ-
rych  zaawansowanie  wynosi 
obecnie  5%.  Prace  dotyczące 
przebudowy przepustów rów-
nież  są w  toku,  osiągając  50% 
realizacji.
Niezwykle  ważnym  elemen-
tem  inwestycji  jest  wykona-
nie  nowej  nawierzchni  jezdni. 
W  tej  chwili  rozpoczęto  prace 
związane  z  wykonaniem war-
stwy  wzmacniającej  z  kruszy-
wa  łamanego  oraz  warstwy 
wiążącej.  Ten  etap  prac  jest 
kluczowy dla  zapewnienia  so-
lidnej  i  bezpiecznej  drogi  dla 
użytkowników.

Wizytacja Wicestarosty 
i Dyrektora na terenie prac 
drogowych
W  trakcie  realizacji  tej  inwe-
stycji  Wicestarosta  Radzyński 

Michał  Zając  wraz  z  Dyrekto-
rem  Zarządu  Dróg  Powiato-
wych  Mirosławem  Kułakiem 
odwiedzili  teren  budowy,  aby 
osobiście zobaczyć postęp pro-
wadzonych tam prac.

To ważny element
infrastruktury drogowej
Powiatu Radzyńskiego
Przebudowa  drogi  Borki  - 
Tchórzew ma na celu poprawę 
jakości  komunikacji,  skrócenie 
czasu  podróży  oraz  zwięk-
szenie  bezpieczeństwa  w  tych 
miejscowościach. Po zakończe-
niu prac drogowych, mieszkań-
cy i użytkownicy tej trasy będą 
mogli korzystać z nowoczesnej 
i funkcjonalnej drogi, która do-
stosowana będzie do obecnych 

standardów.
Należy  podkreślić,  że  projekt 
ten jest możliwy dzięki wspar-
ciu  finansowemu  ze  strony 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg.  Inwestycja  ta stanowi 
istotny  krok  w  rozwoju  infra-
struktury drogowej w regionie 
i przyczyni się do poprawy ja-
kości  życia  mieszkańców  oraz 
rozwoju lokalnej gospodarki.
Biorąc  pod  uwagę  dotychcza-
sowe  postępy  prac,  można 
oczekiwać,  że  przebudowa 
drogi  Borki  -  Tchórzew  zo-
stanie  zakończona  w  przewi-
dzianym  terminie,  przynosząc 
liczne  korzyści  dla wszystkich 
użytkowników tej trasy.

    M.M.

Przebudowa drogi Borki – Bełcząc. 
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
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28 marca 2023 roku została podpisana umowa pomiędzy Wojewodą Lubelskim Lechem 
Sprawką a Powiatem Radzyńskim w celu dofinansowania inwestycji pod nazwą „Prze-
budowa drogi powiatowej nr 1250L na odcinku Borki – Tchórzew od km 0+021 do km 
8+873”. Całkowity kwalifikowalny koszt projektu wynosi 24 808 604,78 złotych brutto. 

Remont drogi w Derewicznej zakończony!
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Za działalność na rzecz rozwoju 
samorządu  terytorialnego  Zło-
tym Krzyżem Zasługi odznaczo-
no 4 osoby, 18 otrzymało Srebrny 
Krzyż Zasługi,  a  5  osób  odzna-
czono  Brązowym  Krzyżem  Za-
sługi.

Z terenu Powiatu 
Radzyńskiego Odznaczeniami 
Honorowymi wyróżniono:
l  Złotym  Krzyżem  Zasługi: 
Przewodniczącego Rady Miasta 
Adama Adamskiego oraz Wójta 
Gminy  Komarówka  Podlaska 
Ireneusza Demianiuka,
l  Srebrnym  Krzyżem  Zasługi: 
Starostę  Radzyńskiego  Szcze-
pana  Niebrzegowskiego  oraz 
Członka  Zarządu  Powiatu  Ra-
dzyńskiego  Jerzego  Bednarczy-
ka,
l  Dyplomem  Uznania:  Prze-
wodniczącego  Rady  Powiatu 
Radzyńskiego Roberta Mazurka.

M.M.
Fot. Łukasz Frączek - UMWL

W Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie odbyły się Wojewódzkie Obcho-
dy Dnia Samorządu Terytorialnego. Wydarzenie to stanowiło doskonałą okazję do 
wyróżnienia samorządowców, którzy wnieśli istotny wkład w budowanie jedności 
samorządowej oraz podnoszenie jakości życia mieszkańców. Wojewoda lubelski Lech 
Sprawka wręczył Odznaki Honorowe za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego.

Władze Powiatu Radzyńskiego
odznaczone podczas 
Wojewódzkich Obchodów Dnia
Samorządu Terytorialnego

2 czerwca br. Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrze-
gowski wraz z Wicestarostą 
Radzyńskim Michałem 
Zającem oraz Dyrektorem 
Zarządu Dróg Powiatowych 
Mirosławem Kułakiem udali 
się na plac budowy drogi po-
wiatowej nr 1215L, która jest 
aktualnie przebudowywana 
od drogi krajowej numer 63 
przez Sobole aż do granic 
Powiatu Radzyńskiego.

Co się zmieni?
Roboty  drogowe  na  tym  od-
cinku  o  długości  około  7,0  km 
są  niezbędne,  ponieważ  na-
wierzchnia  znacznie  się  zde-
gradowała.  W  ramach  prac 
planowane  jest  wzmocnienie 
konstrukcji  drogi  oraz  nada-
nie  jej  odpowiedniej  geometrii. 
Jezdnia  zostanie  wyrównana, 
wzmocniona  i  poszerzona  do 
szerokości 6,0 m. Projekt zakła-
da również odtworzenie i budo-
wę nowych zjazdów indywidu-
alnych  i  publicznych.  Istniejące 
rowy zostaną odtworzone i wy-
profilowane, a droga będzie po-
siadać odwodnienie powierzch-
niowe.  Przepusty  pod  koroną 
drogi  również  zostaną  wyre-
montowane.
Aby  poprawić  bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego, 
zaplanowano  budowę  chodni-
ków,  peronów,  zatok  postojo-
wych  oraz  poboczy  bitumicz-
nych  i  z  kruszywa  łamanego. 

Na  odcinkach  z  poboczem  bi-
tumicznym  zostanie  wykona-
na  również  opaska  z  kamienia 
łamanego.  Całość  przebudowy 
będzie  również  obejmować 
nowe  oznakowanie  poziome 
i  pionowe  oraz  poprawę  bez-
pieczeństwa  pieszych  na  przej-
ściach, które zostaną uzupełnio-
ne o strefy dojścia i oczekiwania. 
Dodatkowo, na drodze zostanie 
zainstalowane  oświetlenie  so-
larne.

Polski Ład w większości
finansuje inwestycję
Całkowita  wartość  inwestycji 
wynosi 14.861.720,93 zł, z czego 
14.118.634,91 zł  (95%) pochodzi 
z Rządowego Funduszu „Polski 
Ład”,  a  pozostała  kwota  (5%) 
jest finansowana z budżetu Po-
wiatu Radzyńskiego oraz Gmi-
ny  Ulan-Majorat  w  równych 
częściach. Projekt i nadzór inwe-
storski  prowadził  Zarząd Dróg 
Powiatowych.  Realizacją  inwe-
stycji zajmuje się PRD Lubartów 
S.A.
Przebudowa  drogi  powiatowej 
nr  1215L  jest ważnym krokiem 
w poprawie infrastruktury dro-
gowej w Powiecie Radzyńskim. 
Po zakończeniu prac mieszkań-
cy będą mogli korzystać z bez-
piecznej  i  nowoczesnej  drogi, 
co przyczyni się do rozwoju go-
spodarczego  i  poprawy  jakości 
życia w gminie Ulan-Majorat.

  M.M.

Rozwój infrastruktury drogowej 
w powiecie radzyńskim. 
Czas na Sobole – Sętki
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27 kwietnia 2023 roku odbyła się LIX sesja Rady Powiatu, podczas której pierwszym 
punktem po otwarciu obrad było złożenie ślubowania przez Radną Agnieszkę Wło-
szek.

W  Postanowieniu  nr  12/2023 
Komisarza Wyborczego w Białej 
Podlaskiej w sprawie obsadzenia 
mandatu Rady Powiatu Radzyń-
skiego w paragrafie pierwszym 
„postanawia  się  o  wstąpieniu 
na wakujący mandat w  okręgu 
wyborczym nr 1 właściwym dla 
wyboru Rady Powiatu Radzyń-
skiego. Mandat objęła Agnieszka 
Włoszek,  kandydatka  z  listy  nr 
10 KW Prawo i Sprawiedliwość, 
która  w  wyborach  przeprowa-
dzonych  21  października  2018 
roku  uzyskała  kolejno  najwięk-
szą liczbę głosów, a nie utraciła 
prawa  wybieralności  oraz  nie 
zrzekła  się  pierwszeństwa  do 
objęcia mandatu”.

Podziękowania dla Radnego
Przed  zaprzysiężeniem  głos 
zabrał  Starosta  Radzyński:  - 
W imieniu Zarządu Powiatu Ra-
dzyńskiego  chciałbym  serdecz-
nie  podziękować  za  ten  okres 
ponad 4 lat pełnienia misji rad-
nego przez Jarosława Ejsmonta. 
Pamiętamy,  że  w  tym  okresie, 
przez pierwszy rok kadencji Pan 
Jarosław pełnił funkcję wicesta-
rosty, był też przewodniczącym 
Rady  Społecznej  radzyńskiego 
szpitala  oraz  Komisji  Zdrowia. 
Chcę za to serdecznie podzięko-
wać, lecz niestety inne obowiąz-
ki sprawiły, że nie mógł być tu-

taj z nami, bo na pewno lepiej by 
było gdybyśmy mogli to zrobić 
przy  jego  obecności.  Chcę  po-
wiedzieć,  że  te  działania,  które 
prowadził  Pan  Jarosław  z  całą 
Radą  na  terenie  szpitala  to  po-
wód do naszej dumy i satysfak-
cji. Jednym z głównych terenów 
naszych  sukcesów  są  sprawy 
służby  zdrowia  i  co  do  tego 
jesteśmy  wszyscy  zgodni.  Te 
osiągnięcia  szpitala  i  pozytyw-
ne wyniki finansowe, ale przede 
wszystkim  remonty,  moder-
nizacje  i  jego  rozwój  są  ważne 
dla  wszystkich  mieszkańców 
powiatu.  Wspólnie  z  Panem 
Przewodniczącym  Robertem 
Mazurkiem  zechcemy  te  słowa 
powtórzyć,  gdy  udamy  się  do 
Jarosława  Ejsmonta  –  mówił 
Szczepan Niebrzegowski.

Uroczyste ślubowanie
Po  słowach  Starosty  Radzyń-
skiego  Agnieszka Włoszek  ślu-
bowała  rzetelnie  i  sumiennie 
wykonywać  obowiązki  wobec 
Narodu Polskiego, strzec suwe-
renności  i  interesów  Państwa 
Polskiego,  czynić  wszystko  dla 
pomyślności  Ojczyzny,  wspól-
noty  samorządowej  powiatu 
i  dobra  obywateli,  przestrzegać 
Konstytucji  i  innych  praw Rze-
czypospolitej Polskiej. Swoje ślu-
bowanie  zakończyła  słowami: 
„Tak mi dopomóż Bóg”.
Agnieszce  Włoszek  życzymy 
powodzenia  w  pełnieniu  no-
wych  obowiązków,  jako  radnej 
powiatowej.

  M.M.

Agnieszka Włoszek Radną Rady 
Powiatu Radzyńskiego

21 kwietnia 2023 r. odbyła się 
nadzwyczajna sesja Rady Po-
wiatu Radzyńskiego, podczas 
której głównym punktem ob-
rad była inicjatywa utworzenia 
jednostki wojskowej w Radzy-
niu Podlaskim.

Uchwała intencyjna została pod-
jęta większością głosów (16 rad-
nych za i 2 wstrzymujących się).
Utworzenie  jednostki  wojsko-
wej  przyczyni  się  do  rozwoju 
gospodarczego miasta i regionu, 
stworzy nowe miejsca pracy oraz 
poprawi bezpieczeństwo miesz-
kańców.
Przypominamy,  że  samorzą-
dowcy  powiatu  radzyńskiego 

postanowili  złożyć  wniosek  do 
Ministra  Obrony  Narodowej 
o  reaktywację  jednostki wojsko-
wej  w  Maryninie.  We  wszyst-
kich  urzędach  gmin  na  terenie 
powiatu  radzyńskiego  oraz 
w  Starostwie  Powiatowym 
w Radzyniu Podlaskim zbierane 
były podpisy mieszkańców, któ-
rzy popierają  tę  inicjatywę.  Jeśli 
starania  samorządowców zosta-
ną  zaakceptowane przez MON, 
jednostka  wojskowa  w  Radzy-
niu  Podlaskim  będzie  jednym 
z  elementów  krajowej  obrony 
terytorialnej.

  M.M.

Temat utworzenia jednostki 
wojskowej podczas 
nadzwyczajnej sesji 
Rady Powiatu
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Remont drogi na odcinku DP 1231L w Żakowoli jest 
w trakcie realizacji. Mieszkańcy oraz podróżujący przez 
tę lokalizację mogą spodziewać się poprawy warunków 
podróży oraz zwiększenia bezpieczeństwa na drodze.

Aktualnie  realizowane  jest po-
szerzenie  jezdni  do  szerokości 
6,0 metra. W trakcie trwających 
prac drogowych częściowo ro-
zebrano  istniejące  zjazdy.  Po 
zakończeniu prac, zostaną zbu-
dowane na nowo, gwarantując 
wygodny  dostęp  do  posesji 
przy tej drodze.
W poniedziałek, 12 czerwca, na 
miejscu prac drogowych obec-
ni byli: Wicestarosta Radzyński 
Michał  Zając,  członkowie  Za-

rządu  Powiatu  Radzyńskiego: 
Witold Korulczyk  i  Jerzy Bed-
narczyk  oraz  Dyrektor  Zarzą-
du  Dróg  Powiatowych  Miro-
sław Kułak.

Sfinansowali remont
po połowie
Wartość całej inwestycji wyno-
si 1 222 315,21 złotych. Finanso-
wanie projektu jest realizowane  
w ramach systemu 50/50, gdzie 
Powiat Radzyński oraz Gmina 

Kąkolewnica po połowie prze-
znaczyły środki na ten cel.
Remont drogi w Żakowoli Po-

przecznej  stanowi  długo  wy-
czekiwane  przedsięwzięcie 
dla  lokalnej  społeczności,  któ-

re  właśnie  realizuje  się  na  ich 
oczach.
  M.M.

- Co roku spotykamy się 
w Tygodniu Bibliotek, aby nie 
tylko świętować Dzień Biblio-
tekarza, ale też wymieniać się 
doświadczeniami i uczyć się 
nowych rzeczy – wprowadziła 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Radzyniu Podla-
skim, Grażyna Kratiuk.

VIII Forum Bibliotekarzy Powia-
tu  Radzyńskiego  odbyło  się  10 
maja br. o godzinie 10.00 w mu-
rach MBP, która realizuje zadania 
Biblioteki Powiatowej. W wyda-
rzeniu uczestniczyli: Starosta Ra-
dzyński  Szczepan  Niebrzegow-
ski,  Wicestarosta  Michał  Zając, 
Zastępca  Burmistrza  Radzynia 
Podlaskiego  Sławomir  Lipski, 
Naczelnik  Wydziału  Edukacji, 

Kultury  i  Sportu  Małgorzata 
Kowalczyk,  Kierownik  Działu 
Wiedzy  o  Regionie  z  Bibliote-
ki  Głównej  w  Białej  Podlaskiej 
Hanna Bajkowska oraz bibliote-
karze z terenu powiatu radzyń-
skiego.

Biblioteka to nie tylko 
wypożyczanie książek
- W tym roku hasłem przewod-
nim  Tygodnia  Bibliotek  jest: 
„Moja, Twoja, Nasza Biblioteka”. 
Myślę, że w naszej pracy i zaan-
gażowaniu staramy się, aby nasi 
czytelnicy  znaleźli  odpowiedź 
na  swoje  potrzeby  czytelnicze, 
kulturalne,  informacyjne  oraz 
edukacyjne.  Naszym  działa-
niem  obejmujemy  różne  grupy 
społeczne  dostosowując  formy 

pracy  do  oczekiwań  środowi-
ska,  ale  również  dostosowując 
je  do  zmieniającego  się  świata: 
książki  w  formie  papierowej, 
dostęp do wersji cyfrowych, za-
jęcia dla młodszych  i  starszych, 
a  pomiędzy  tym  lekcje  i  wy-
cieczki  biblioteczne,  spotkania 
autorskie,  działalność  dysku-
syjnych  klubów  książki,  grupy 
teatralne,  rękodzieła,  kluby  za-
interesowań,  ale  też  dostarcza-
nie  osobom  niepełnosprawnym 
czy  chorym  zbiorów  do  domu 
i  codzienna  nasza  praca  z  czy-
telnikiem  w  czytelniach  i  wy-
pożyczalniach.  W  swojej  pracy 
zawsze  poszukujemy  nowych 
nurtów. Uczymy się i rozwijamy 
z myślą o naszych czytelnikach. 
Mam nadzieję, że nasza działal-
ność w całym powiecie pozwala 
mieszkańcom  naszych  miejsco-
wości mówić o naszych placów-
kach:  „Biblioteka  Twoja,  Moja, 
Nasza” – mówiła Dyrektor MBP.

Starosta Radzyński docenił 
działalność Bibliotekarzy
Po  słowach  Dyrektor  Grażyny 
Kratiuk rozpoczęła się prezenta-
cja o działalności bibliotek z tere-
nu naszego powiatu. Następnie 
głos zabrał Starosta Radzyński:
- Moim koleżankom  i kolegom, 

którzy  pracują  w  bibliotece  za-
wsze  zazdrościłem  jednej  rze-
czy  jako nauczyciel  – brak  tego 
szkodliwego czynnika jakim jest 
hałas. Biblioteka zawsze kojarzy 
mi  się  z  taką  błogą  ciszą.  Chcę 
Państwu  pogratulować  tej  bar-
dzo  szerokiej  działalności  jaką 
prowadzicie  w  bibliotece  miej-
sko-powiatowej  i  bibliotekach 
gminnych.  Jeszcze  kilkanaście 
lat temu biblioteka kojarzyła się 
wyłącznie  z  książką  i  człowie-
kiem,  którą  ją  użyczał.  Dzisiaj 
ta  działalność  jest  zdecydowa-
nie  szersza,  która  dociera  do 
całego  spektrum  naszego  spo-
łeczeństwa  –  od  dzieci  z  po-
bliskiego  przedszkola  do  osób 

znajdujących się na emeryturze. 
W  imieniu  Zarządu  Powiatu 
Radzyńskiego  chciałbym  za  to 
serdecznie  podziękować  –  za-
kończył  Starosta  Szczepan Nie-
brzegowski.
Po części oficjalnej bibliotekarze 
mieli okazję wysłuchać prelekcji 
prowadzonej  przez  Kierownika 
Działu Wiedzy o Regionie z Bi-
blioteki  Głównej  w  Białej  Pod-
laskiej  Hannę  Bajkowską.  Na 
zakończenie zebrani wymieniali 
się doświadczeniami i przekazy-
wali sobie nowe trendy w pracy 
bibliotecznej.

  M.M.

Prace drogowe w Żakowoli Poprzecznej - 
- inwestycja oczekiwana przez lata

VIII Forum Bibliotekarzy Powiatu Radzyńskiego
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Liturgii  przewodniczył  ks.  kan. 
Henryk  Och  proboszcz  parafii 
św.  Anny  i  Błogosławionych 
Męczenników  Podlaskich, mszę 
współkoncelebrowali:  gospo-
darz miejsca, dziekan radzyński 
i proboszcz parafii Świętej Trójcy  
ks.  kan.  Krzysztof  Pawelec,  ks. 
kan. Jarosław Sutryk – proboszcz 
parafii Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy  oraz  wikariusz  parafii 
Świętej  Trójcy  ks.  dr  Krzysztof 
Banasiuk,  który  wygłosił  kaza-
nie.
W  uroczystości  uczestniczyli: 
Wicewojewoda  Lubelski  Robert 
Gmitruczuk,  przedstawiciele 
radzyńskich  samorządów  ze: 
Starostą  Szczepanem  Niebrze-
gowskim,  Wicestarostą  Micha-
łem Zającem i Przewodniczącym 
Rady Powiatu Robertem Mazur-
kiem, Burmistrzem Jerzym Ręb-
kiem,  Przewodniczącym  Rady 
Miasta  Adamem  Adamskim, 
Wójtem Wiesławem Mazurkiem 
i  Przewodniczącą  Rady  Gminy 
Barbarą Palicą, a także: Poseł na 
Sejm RP Marcin Duszek, przed-
stawiciele  służb mundurowych, 
instytucji, zakładów pracy, szkół 
i placówek oświatowych.

„Dziś Polska jest wolna, 
bezpieczna, potrafi być 
nowoczesna i dawać 
przykład innym”.
Po zakończeniu mszy św. uczest-
nicy  obchodów  przeszli  w  po-

chodzie z kościoła na plac Igna-
cego  Potockiego,  pod  pomnik 
Konstytucji  Trzeciego  Maja.  Tę 
część  uroczystości  poprowa-
dził  Wiceprzewodniczący  Rady 
Miasta  Piotr  Skowron.  Przemó-
wienie  okolicznościowe  wygło-
sił  Starosta Radzyński  Szczepan 
Niebrzegowski.

Poniżej zamieszczamy jego 
pełną treść:
Szanowni  Państwo!  Drodzy 
mieszkańcy  Powiatu  Radzyń-
skiego!
Spotykamy się dzisiaj, aby uczcić 
232  rocznicę  uchwalenia  Kon-
stytucji  3 Maja – dzieła naszych 
przodków,  którzy  podjęli  wy-
siłek  na  rzecz  unowocześnienia 
państwa.
Obrady oraz dyskusje związane 
z  reformami  kraju,  a  co  za  tym 
idzie  formułowanie  niektórych 
zapisów  pierwszej  w  Europie, 
a drugiej na świecie Ustawy Rzą-
dowej  prawdopodobnie  odby-
wały się też w komnatach Pałacu 
Potockich, który dzisiaj wygląda 
przepięknie. Konstytucja 3 Maja 
stała  się  formalnym dekalogiem 
regulującym  stosunki  między 
państwem  a  obywatelami.  Jej 
twórcom  przyświecał  jeden  cel 
– dobro kraju i całego społeczeń-
stwa. Niestety,  wkrótce  po  tym 
doszło  do  rozbioru  Niepodle-
głej Polski na długie 123 lata, by 
później – 11 listopada 1918 r. na 

nowo  przebudzić  się  i  zacząć 
nowe życie.
Dzisiaj w tym szczególnym dniu, 
wspominamy  wiarę  i  nadzie-
ję,  która  na  przestrzeni wieków 
prowadziła    naszych  ojców  do 
tego,  czym możemy  cieszyć  się 
dziś.  Polską,  która  jest  wolna, 
bezpieczna, która potrafi być no-
woczesna,  która  potrafi  dawać 
przykład innym.
Te  uroczyste  obchody  są  tak-
że  okazją  dla  nas  do  tworzenia 
i  przestrzegania  prawa,  które 
ma nas  chronić  i  dawać poczu-
cie  bezpieczeństwa  wszystkim 
mieszkańcom Powiatu Radzyń-
skiego.  To my  tutaj  z  poziomu 
naszej  małej  ojczyzny  jesteśmy 
odpowiedzialni  za  Polskę.  Pa-
miętajmy, że od naszej postawy 
wobec siebie zależy i zależeć bę-
dzie  teraźniejsza  i  przyszła  ota-
czająca nas rzeczywistość. Dzięki 
owocnej współpracy i zaangażo-
waniu wszystkich  samorządów 
udoskonalamy  nasz  Powiat. 
Liczne  projekty  oraz  programy 
rządowe, z których korzystamy 
pozwoliły wyremontować drogi, 
rozbudować  największą  szkołę 
zawodową  w  województwie, 
zmodernizować  szpital.  Z  kolei 
Miasto Radzyń Podlaski przebu-
dowało Rynek, a obecnie jest na 
ukończeniu  rewitalizacji  Pałacu 
Potockich.  Samorządy  gminne 
dokonały  inwestycji  oświato-
wych oraz modernizacji sieci ka-
nalizacyjnych,  wodociągowych 
i  innych  poprawiających  kom-
fort życia mieszkańców.
Dzisiaj Powiat Radzyński to nie 
tylko  Pałac,  Mleczarnia  „Spo-
mlek” czy klub „Orlęta Radzyń”, 
ale  również  sukces  rozwojowy, 
o czym świadczy zajęcie 6 miej-
sca  w  „Rankingu  Wydatków 
Inwestycyjnych  Samorządów 
w Polsce”. Ten sukces nie byłby 
możliwy, gdyby nie współpraca 
wszystkich.  Rozwijajmy  to,  co 
nas  łączy,  szukajmy  rozwiązań 
w  sprawach,  które  nas  dzielą. 

Niech ci, którzy po nas przyjdą 
nie zarzucą nam błędów zanie-
chania  i  zmarnowanych  szans. 
Razem zmieniajmy nasz Powiat 
w  miejsce,  w  którym  zarówno 
nam  jak  i  przyszłym  pokole-
niom będzie żyło się lepiej. Miej-
sce,  do którego  zawsze będzie-
my  chcieli  wracać.  Wznieśmy 
się ponad podziały, własne inte-
resy i solidarnie jako Radzynia-
nie i Polacy deklarujmy: „Wiwat 
Polska,  wiwat  Naród,  wiwat 
wszystkie stany”!
Dziękuję  wszystkim  za  przy-
bycie  i  życzę  przyjemnego 
świętowania.  Niech  Majowa 
Jutrzenka  Roku  2023  zagości 
w naszych  sercach, niech przy-
niesie wszystkim pokój,  radość 
i optymizm.

Przemowy podczas uroczystości
Następnie  Piotr  Skowron  od-
czytał  list  posła  na  Sejm  RP 
Dariusza  Stefaniuka, w którym 
parlamentarzysta podkreślił,  że 
wolność i demokracja to proces 
ciągły,  który  wymaga  jedno-
ści,  ale  i  wierności  wartościom 
zgodnym z przekonaniami i tra-
dycją.
-  Trzeci  Maja  to  święto  dumy 
narodowej.  Cieszy  fakt,  że  tak 
licznie  zgromadzeni  miesz-
kańcy  Powiatu  Radzyńskiego 
czczą  chwalebne  i  radosne wy-
darzenia naszej historii – mówił 
wicewojewoda  lubelski  Robert 
Gmitruczuk.  Jednak  radość 
z uchwalenia Konstytucji 3 maja 
przyćmiewa pamięć Targowicy: 

- Pamiętamy też o tych, co za za-
graniczne pieniądze niszczyli to 
dzieło - zwracali się o pomoc do 
rosyjskiej carycy, pruskiego Fry-
deryka czy austriackiego Habs-
burga.  Pamiętajmy  i wyciągnij-
my  lekcję  z  tej  historii.  Tylko 
w  wolnej  Polsce  wolni  Polacy 
potrafią  z  dumą  wypowiadać 
słowa:  „Warto  być  Polakiem”, 
warto,  by  Polska  była  silnym, 
liczącym się narodem, bo  tylko 
z takim liczą się sąsiedzi.

Po wystąpieniach delegacje 
złożyły wieńce i wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem 
Konstytucji 3 Maja
Uroczystość  podsumował  bur-
mistrz  Radzynia  Jerzy  Rębek. 
Włodarz  dziękował  kapłanom 
sprawującym  mszę  św.  za  Oj-
czyznę,  Wojewodzie  Roberto-
wi  Gmitruczukowi  i  Staroście 
Szczepanowi  Niebrzegowskie-
mu  „za  przemówienie,  które 
łączy  i podnosi na duchu”, po-
słowi  Marcinowi  Duszkowi  za 
obecność,  wszystkim  uczestni-
kom  uroczystości,  w  szczegól-
ności  pocztom  sztandarowym, 
przedstawicielom samorządów, 
szkół,  przedszkoli,  placówek 
oświatowych,  także  zakładów 
pracy, instytucji i stowarzyszeń. 
Wyrażał  wdzięczność  służbom 
mundurowym:  Policji,  Straży 
Pożarnej  –  strażakom  zawodo-
wym  i  ochotnikom,  „wszyst-
kim, którzy stoją na straży bez-
pieczeństwa.
  A.W. M.M.

Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja w Radzyniu Podlaskim rozpoczęły 
się mszą św. w intencji Ojczyzny w historycznym kościele Świętej Trójcy. Następnie 
uczestnicy uroczystości zgromadzili się pod pomnikiem Konstytucji 3 Maja, gdzie wy-
słuchali wystąpień okolicznościowych, a delegacje złożyły wieńce.

Święto Narodowe Trzeciego Maja 2023 
w Powiecie Radzyńskim
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Sukces Białej Niedzieli 
w liczbach
W  założeniu  każdy  lekarz miał 
przyjąć  25  pacjentów,  w  prak-
tyce  wizyt  było  więcej,  często 
ponad 30. Rejestracja rozpoczęła 
się o godz. 9.00, a już o godzinie 
10.00 karty pacjenta zostały roz-
dane. Na mieszkańców Powiatu 
Radzyńskiego czekali specjaliści: 
dermatolog  (31  przyjęć),  gine-
kolog  (25  przyjęć),  pulmonolog 
(28),  geriatra  (20),  chirurg  (20), 
kardiolog  (30),  laryngolog  (25), 
ortopeda  (25),  neurolog  (25), 
dwóch okulistów (40). W sumie 
podczas akcji było 269 przyjęć do 
specjalistów.  Można  było  rów-
nież wykonać bezpłatne badania 
wzroku, słuchu, poziomu cukru, 
zmierzyć ciśnienie, wykonać spi-
rometrię, cytologię i EKG.

Ta akcja ratuje zdrowie i życie
Lekarze z I Wojewódzkiego Szpi-
tala Wojskowego w Lublinie od 
20  lat  jeżdżą na Białe Niedziele 

do  różnych miejscowości na  te-
renie województwa lubelskiego. 
Z okazji do bezpłatnych konsul-
tacji u specjalistów i badań – bez 
konieczności wielomiesięcznych 
oczekiwań  -  korzysta  wiele 
osób. - Dzięki szybkiej interwen-
cji  w  przypadku  stwierdzenia 

nowotworów  udało  się  urato-
wać zdrowie  i życie wielu osób 
– mówi  Jadwiga  Soćko. Osoby, 
u  których  stwierdzono  choroby 
wymagające kontynuowania  le-
czenia i które wyrażają taką zgo-
dę,  będą  leczone w Klinicznym 
Szpitalu Wojskowym w Lublinie 

lub w przychodni przyszpitalnej 
– mówi koordynatorka akcji.
Akcja organizowana jest w I LO, 
którego organem prowadzącym 
jest  Powiat  Radzyński.  Biała 
Niedziela  została  sfinansowana 
przez  Powiat  Radzyński  i Mia-
sto  Radzyń  Podlaski.  Z  ramie-

nia organizatorów dyżur w tym 
dniu  pełnili  pracownicy  Staro-
stwa Powiatowego  (Aleksandra 
Końko  i  Ewelina  Fronc),  I  LO 
i Urzędu Miasta (Anna Bogutyn 
i Stanisław Wachnik).

  A.W. M.M.

4 czerwca w I Liceum Ogólnokształcącym odbyła się kolejna edycja Białej Niedzieli zorganizowanej przez Powiat Radzyński we współpracy z Miastem 
Radzyń Podlaski. W I LO na pacjentów czekało 11 lekarzy różnych specjalności z I Wojskowego Szpitala Klinicznego w Lublinie. Kilkaset wizyt i setki 
wykonanych badań świadczą o potrzebie i oczekiwaniach mieszkańców miasta i powiatu.

Z pamięcią o najmłodszych 
w potrzebie
Starostowie  przynieśli  ze  sobą 
liczne  prezenty,  aby  zaspokoić 
różne  zainteresowania  dzieci. 
Razem z nimi, przebrany za baj-
kową postać, był Artur Firla, Pre-
zes  Stowarzyszenia  „Przyjaciele 
Szkoły”  z  Woli  Osowińskiej, 
który  również  przygotował  po-
darunki dla najmłodszych.
Odwiedziny Starostów były nie 
tylko  ważnym  wydarzeniem 
dla  dzieci,  ale  także  dla  perso-
nelu  szpitala,  który  codziennie 
poświęca  swoje  wysiłki,  aby 
zapewnić  opiekę  medyczną 
i  wsparcie  małym  pacjentom. 
Dzięki  tej  inicjatywie  personel 
mógł  zobaczyć,  jak  ważną  rolę 
pełnią  w  życiu  dzieci  i  jak  ich 
praca wpływa na ich codzienne 
doświadczenia.

Personel SP ZOZ dba o dzieci
Starosta  Radzyński  Szczepan 
Niebrzegowski  i  Wicestarosta 
Michał  Zając  wyrazili  również 
swoją  wdzięczność  na  ręce  dy-
rekcji  szpitala  za  profesjonalną 
opiekę  nad  małymi  pacjentami. 
Podkreślili  znaczenie  współpra-
cy  między  administracją  samo-
rządową a SP ZOZ w Radzyniu 
Podlaskim  w  zapewnianiu  jak 
najlepszych warunków leczenia.
Wizyta  Starostów  z  pewnością 
przyniosła wiele radości i uśmie-
chu na twarzach małych pacjen-
tów. Dzieci  otrzymały  prezenty, 
które  nie  tylko  przyniosły  im 
chwilę zabawy, ale także dodały 
siły i wiary w powrót do zdrowia.
Małym  pacjentom  życzymy 
szybkiego powrotu do zdrowia.

M.M. fot: SP ZOZ

Biała Niedziela 2023 w Powiecie Radzyńskim

Dzień Dziecka
w radzyńskim szpitalu
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Po  liturgii  strażacy  wraz  z  za-
proszonymi gośćmi udali się na 
plac Komendy Powiatowej Pań-
stwowej  Straży  Pożarnej w  Ra-
dzyniu Podlaskim gdzie odbyły 
się  dalsze  uroczyste  obchody. 
Wydarzenie  to  skupiało  uwagę 
zarówno strażaków, jak i licznie 
przybyłych  samorządowców, 
którzy  chcieli  uczcić  bohaterów 
pożarnictwa.

Znamienici goście
W  uroczystości  wzięli  udział: 
st.  bryg.  Tomasz Podkański  za-
stępca Lubelskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Lublinie, 
Robert  Gmitruczuk  Wicewo-
jewoda  Lubelski,  Jerzy  Szwaj 
Przewodniczący  Sejmiku Woje-
wództwa Lubelskiego, Szczepan 
Niebrzegowski Starosta Radzyń-

ski wraz  z Wicestarostą Micha-
łem Zającem i Członkami Zarzą-
du Powiatu Radzyńskiego, Jerzy 
Rębek Burmistrz Miasta Radzyń 
Podlaski, Radosław Sałata Wójt 
Gminy  Borki, Anna Mróz Wójt 
Gminy  Kąkolewnica,  Ireneusz 
Demianiuk Wójt Gminy Koma-
rówka Podlaska, Jarosław Kocz-
kodaj Wójt Gminy Ulan-Majorat, 
Tomasz Jurkiewicz Wójt Gminy 
Wohyń,  insp.  Zbigniew  Krzos 
Komendant  Powiatowy  Policji, 
st.  bryg.  w  st.  spocz.  Grzegorz 
Stankiewicz  były  Komendant 
Szkoły  Aspirantów  PSP  w  Po-
znaniu,  Robert  Staroń  zastępca 
Nadleśniczego  Nadleśnictwa 
Radzyń  Podlaski,  byli  komen-
danci powiatowi: st. bryg. w st. 
spocz. Witold  Grajcar,  st.  bryg. 
w st. spocz. Franciszek Filipiuk, 

st. bryg. w st. spocz. Leszek Nie-
węgłowski, mł. bryg. w st. spocz. 
Mirosław Walicki.
Podczas  wydarzenia  mieliśmy 
okazję  podziwiać  kolekcję  wo-
zów  strażackich,  które  zostały 
zbudowane  z  klocków  LEGO 
przez  Szymona  Matysiewicza. 
Uczestnicy  zwiedzili  także  Izbę 
Tradycji Pożarniczej, gdzie znaj-
dowało  się  wiele  cennych  eks-
ponatów  związanych  z  historią 
strażaków z  terenu powiatu  ra-
dzyńskiego.

Oficjalne otwarcie uroczystości
Oficjalna  część  uroczystości 
rozpoczęła  się  odegraniem 
hymnu  państwowego  oraz 
podniesieniem  flagi  państwo-
wej.  Następnie  głos  zabrał  st. 
kpt.  Mirosław  Łopacki,  do-

wódca  uroczystości,  który 
złożył meldunek Zastępcy Lu-
belskiemu  Komendantowi 
Wojewódzkiemu  Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublinie, st. 
bryg.  Tomaszowi  Podkańskie-
mu, informując o gotowości do 

rozpoczęcia  obchodów.  Kolej-
nymi  mówcami  byli  Komen-
dant Powiatowy PSP w Radzy-
niu Podlaskim, bryg. Sylwester 
Wiąckiewicz  oraz  Prezes  Za-
rządu  Oddziału  Powiatowe-
go  ZOSP  RP,  Druh  Ireneusz 

13 maja 2023 roku Druhowie strażacy obchodzili swoje święto – Powiatowy Dzień Strażaka. Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą w kościele pw. 
Błogosławionych Męczenników Podlaskich, Parafia św. Anny. Mszę koncelebrowali: ks. kapelan Henryk Och, ks. prałat Krzysztof Pawelec oraz ks. 
kanonik Jarosław Sutryk.

Obchody Powiatowe Dnia Strażaka 2023
w Powiecie Radzyńskim
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Demianiuk. Obaj  podzielili  się 
swoimi  przemyśleniami  na  te-
mat  roli  strażaków  i ważności 
ich służby dla społeczeństwa.
Główne  przemówienie  oko-
licznościowe wygłosił  Komen-
dant  Powiatowy  Państwowej 
Straży  Pożarnej  w  Radzyniu 
Podlaskim,  bryg.  Sylwester 
Wiąckiewicz.  Jego  słowa  były 
pełne  uznania  i  podziękowań 
dla  strażaków  za  ich  odwagę, 
poświęcenie  i  profesjonalizm 
w ochronie życia i mienia. Ko-
mendant zwrócił również uwa-
gę  na  harmonijną  współpracę 
z samorządami.

Poznajmy uhonorowanych 
strażaków
W  ramach  uroczystości  ob-
chodów  Powiatowego  Dnia 
Strażaka  w  Radzyniu  Podla-
skim,  ogłoszono  także  szereg 
awansów wśród strażaków. Na 
podstawie  rozkazów  personal-
nych wydanych przez Ministra 
Spraw  Wewnętrznych  i  Ad-
ministracji  oraz  Komendanta 
Głównego  Państwowej  Straży 
Pożarnej,  przyznano  stopnie 
młodszego  brygadiera,  młod-
szego kapitana,  aspiranta,  star-
szego  ogniomistrza  i  starszego 
sekcyjnego.

Stopień młodszego brygadiera 
otrzymali:
1.  st.  kpt.  Krzysztof  Gomółka, 
syn Adama
2. st. kpt. Dariusz Niedziela, syn 
Tadeusza
Stopień  młodszego  kapitana 
otrzymał:
1. asp. Przemysław Bednarczyk, 
syn Jerzego

Stopień aspiranta otrzymał:
1.  mł.  asp.  Rafał  Salamończyk, 
syn Jerzego

Stopień starszego ogniomistrza 
otrzymał:
1. ogn. Grzegorz Zając, syn Janu-
sza

Stopień starszego sekcyjnego 
otrzymał:
1.  sekc.  Wojciech  Zeczkiewicz, 
syn Mariusza

Część awansów została wręczo-
na  podczas  uroczystej  zbiórki 
w  Komendzie  Wojewódzkiej 
Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Lublinie. Akt nadania stopnia 
mł.  brygadiera  starszemu  ka-
pitanowi  Dariuszowi  Niedzieli 
został wręczony podczas obcho-
dów Centralnego Dnia Strażaka 
w Warszawie, które odbyły się 4 
maja 2023 roku.
W  ramach  obchodów  Powiato-
wego Dnia Strażaka w Radzyniu 
Podlaskim,  Komendant  Powia-
towy  Państwowej  Straży  Po-
żarnej  w  Radzyniu  Podlaskim, 
bryg.  Sylwester  Wiąckiewicz, 
awansował  również  strażaków 
do stopnia starszego strażaka na 
podstawie  rozkazu  personalne-
go.

Stopień starszego strażaka 
otrzymali:
1.  str.  Ernest  Bobruk,  syn  Zbi-
gniewa
2.  str.  Adrian  Rogoziński,  syn 
Dariusza
3. str. Daniel Zając, syn Bolesła-
wa

Wszystkie  awanse  zostały  wrę-
czone  przez  odpowiednich 
przełożonych, którzy byli obecni 
na  uroczystości.  Wyrazy  uzna-
nia  i  gratulacje  za  otrzymane 
awanse  zostały  przekazane 
przez Komendanta  Powiatowe-
go  Państwowej  Straży  Pożarnej 
w  Radzyniu  Podlaskim,  bryg. 

Sylwestra  Wiąckiewicza,  oraz 
Zastępcę  Lubelskiego  Komen-
danta Wojewódzkiego,  st. bryg. 
Tomasza Podkańskiego.

Kolejną częścią programu 
były przemówienia gości 
honorowych
St. bryg. Tomasz Podkański, Za-
stępca Lubelskiego Komendanta 
Wojewódzkiego  Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublinie, pod-
kreślił  znaczenie  współpracy 
pomiędzy  strażakami  a  innymi 
służbami ratowniczymi dla sku-
tecznej  ochrony  i  bezpieczeń-
stwa obywateli.
Starosta  Radzyński  Szczepan 
Niebrzegowski, wyraził uznanie 
dla  strażaków  za  ich  poświęce-
nie i wysiłek w ochronie miesz-
kańców Powiatu Radzyńskiego. 
Na  wstępie  przeczytał  list  gra-
tulacyjny od Senatora RP Grze-
gorza Biereckiego oraz Posła na 
Sejm RP Dariusza Stefaniuka:
-  Cieszę  się  z  tego,  że  jesteśmy 
razem,  że  są  byli  komendan-
ci,  a  także  druhowie,  którzy  są 
już  na  emeryturze.  Uważam, 
że w takiej profesji jak Straż Po-
żarna  bardzo ważna  jest  ta  cią-
głość.  To  przekazywanie  swe-
go  doświadczenia  życiowego. 
Chciałbym podziękować  z  tego 
miejsca na ręce Pana Wicewoje-

wody  i  Zastępcy  Komendanta 
Wojewódzkiego  za  to  ogromne 
wsparcie rządowe dla Państwo-
wych i Ochotniczych Straży Po-
żarnych.  Naszym  największym 
majątkiem powiatu  radzyńskie-
go  są  ludzie,  w  tym  strażacy 
i  to, że władze polskiego  rządu 
zauważyły,  że  należy  zwrócić 
uwagę  na  tych,  którzy  przez 
długie  lata  służyli  w  akcjach 
gaśniczych  i  ratowniczych  to 
jest symbol wsparcia dla służby 
strażaków.  Chcę  zadeklarować 
w  imieniu  władz  Powiatu  Ra-
dzyńskiego,  że  będziemy  dalej 
wspierać  Straże  Pożarne,  bo 
my  wspieramy  bezpieczeństwo 
naszych  mieszkańców.  Życzę 
państwu, by klimat wokół straży 
nie  uległ  zmianie,  by  Państwa 

służba  cieszyła  się  ogromnym 
szacunkiem  w  społeczeństwie 
i wśród rządzących. Życzę rów-
nież tego, by ten szacunek prze-
kładał  się  również  na  Państwa 
uposażenie.  Niech  Święty  Flo-
rian zawsze Was chroni – mówił 
Starosta Niebrzegowski.
Burmistrz  Miasta  Radzyń  Pod-
laski,  Jerzy  Rębek,  w  imieniu 
przedstawicieli  samorządów 
gminnych i miejskich, podkreślił 
znaczenie  współpracy  między 
jednostkami  strażackimi  a  wła-
dzami lokalnymi.
Ostatnim  punktem  programu 
było  podsumowanie  uroczysto-
ści  przez  Prezesa  Zarządu  Od-
działu  Powiatowego  Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP,  Druha  Ireneusza  Demia-
niuka.  W  swoim  wystąpieniu 
Druh  Demianiuk  podziękował 
wszystkim  strażakom  za  ich 
poświęcenie, determinację i nie-
ustanne  oddanie  służbie.  Pod-
kreślił  również  wagę  jedności 
i  solidarności w  szeregach  stra-
żackiej społeczności.
Na zakończenie uroczystości na-
stąpiło odprowadzenie pocztów 
sztandarowych, co było symbo-
licznym  akcentem  podkreślają-
cym wagę  i  honor  służby  stra-
żackiej.
  M.M.
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Tegoroczne  uroczystości  rozpo-
czął  Zbigniew  Makarski,  nato-
miast list skierowany do organi-
zatorów  w  imieniu  Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy odczytał Ma-
riusz Majczyna. Następnie odby-
ło się uroczyste powitanie rodzin 
pomordowanych  oraz  przyby-
łych gości. 

Ku pamięci straconych polskich 
Patriotów
Mszę  świętą  w  intencji  pomor-
dowanych  na  uroczysku  Baran 
koncelebrowali  ks.  Marek  Bień-
kowski, ks. kanonik Janusz Sałaj 
oraz  ks.  Bogumił  Lempkowski. 
Ceremoniał  wojskowy  został 
zabezpieczony  przez  Kompanię 
Reprezentacyjną  Sił  Powietrz-
nych z 41. Bazy Lotnictwa Szkol-
nego.  Po  odśpiewaniu  Hymnu 
Państwowego  odbył  się  apel 
pamięci, po którym oddano sal-
wy honorowe. Oprawę muzycz-
ną  zapewnił  zespół  śpiewaczy 
„Wrzos” z Kąkolewnicy.
Następnie  delegacje  złożyły 
wieńce,  a  po  krótkim  odczycie 
historycznym  związanym  z  od-
zyskaniem  niepodległości  przez 
Polskę  oraz  działalnością  Ar-
mii  Krajowej,  przedstawionym 
przez  dyrektora  Oddziału  IPN 
w  Lublinie,  Roberta  Derewen-
dę,  głos  zabrali  zebrani  goście 
w osobach: Poseł Anny Dąbrow-
skiej-Banaszek,  Posła  Marcina 
Kamila Duszka, przedstawicielki 

Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych Alicji 
Marciniak,  Wicewojewody  Lu-
belskiego  Roberta  Gmitruczuka 
oraz  Członka  Zarządu  Urzędu 
Marszałkowskiego  Bartłomieja 
Bałabana. Na zakończenie części 
oficjalnej przemówienie wygłosił 
Wicestarosta  Powiatu  Radzyń-
skiego Michał  Zając,  odczytując 
list okolicznościowy od Starosty 
Szczepana  Niebrzegowskiego 
adresowany  do  organizatorów 
i zebranych osób. W uroczystości 
wzięli  również  udział  Członko-
wie  Zarządu  Powiatu  Radzyń-
skiego:  Jerzy  Bednarczyk  oraz 
Witold Korulczyk.

Poniżej prezentujemy 
odczytane przez Wicestarostę 
Michała Zająca przemówienie 
okolicznościowe:
Spotykamy  się  dzisiaj,  aby  od-
dać hołd bohaterom walki o nie-
podległą  Polskę,  którzy  w  tym 
właśnie miejscu w okrutny spo-
sób  zostali  zamordowani  przez 
NKWD  i  oddziały  podległe 
Informacji  Wojskowej  II  Armii 
Wojska Polskiego. I choć od tam-
tego czasu mija 79 lat, nie poszło 
w zapomnienie tamto zło, tamto 
bezprawie,  którego  naocznym 
świadectwem  jest  tutejszy  las, 
z  tą  jakże  niezwykłą  mogiłą. 
Dokumentem  masowej  zbrodni 
na  żołnierzach  Armii  Krajowej, 
Zrzeszenia  Wolność  i  Niezawi-

słość,  Batalionów  Chłopskich 
i na  miejscowej ludności, uznaną 
przez władzę sowiecką za szcze-
gólnie niebezpiecznych wrogów. 
Upływają lata, ale tragedia, która 
tu się rozegrała szokuje i boli  po 
dziś dzień.
Opowieść  o  tych  wydarzeniach 
to  historia  tragiczna,  ale  i  pięk-
na  zarazem.  Piękna,  bo  dzięki 
cierpieniu  i  śmierci  tych  ludzi 
my  dzisiaj  żyjemy  w  wolnym 
i  niepodległym  kraju.  Składam 
wyrazy  szacunku  mieszkań-
com Kąkolewnicy  i  okolicznych 
miejscowości, którzy bohatersko 
walczyli  w  obronie  Ojczyzny 
i  tym, którzy przez dziesięciole-
cia przechowywali wspomnienia 
o zbrodni z 1944 i 1945 r., wbrew 
wysiłkom  władz  komunistycz-
nych  dążących  do  zniszczenia 
pamięci  o  polskich  patriotach 
–  ofiarach  uroczyska  „Baran”. 
Dzięki  Państwa  staraniom  i  od-
wadze możemy dzisiaj oddać im 
cześć.

Wyrażam  słowa  wielkiego  po-
dziękowania  Organizatorom 
dzisiejszej uroczystości. Dzięku-
ję  Państwu  za  zaangażowanie 
i patriotyzm, za to że trwacie na 
straży pamięci  i prawdy. Praw-
dy, która miała być przemilcza-
na, zakopana razem z zamordo-
wanymi.
Wszystkim  uczestnikom  życzę 
głębokich przemyśleń nad służ-
bą i ofiarą naszych narodowych 

bohaterów  i  męczenników. 
Niech  pęd  życia  nie  pozwoli 
nam  zapomnieć  o  poległych, 
niech  pamięć  o  nich  nigdy  nie 
umrze.
Cześć i chwała bohaterom!

Drugą część wydarzenia organi-
zatorzy zaplanowali na gminnej 
strzelnicy  w  lesie  Baran.  Tam 
zgromadzeni  mogli  obejrzeć 
i  usłyszeć  montaż  słowno-mu-
zyczny pod  tytułem  „Mały Ka-
tyń - uroczysko Baran”, przygo-
towany przez uczniów Zespołu 
Oświatowego  w  Kąkolewnicy. 
W  dalszej  części  wystąpili:  Ze-
spół  Pieśni  i  Tańca  „Podlasie”, 
Ferajna  z  Hoovera  oraz  trio 
Fidecki/Góras/Zdolski.
Wydarzenie otrzymało patronat 
honorowy Starosty Radzyńskie-
go  oraz  wsparcie  finansowe  ze 
środków  Powiatu  Radzyńskie-
go.
  M.M.

Uroczystość patriotyczno-religijna na uroczysku Baran 
odbyła się 11 czerwca br. Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Radzyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokal-
nych, wspólnie z Radą Gminy Kąkolewnica, Urzędem ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowanych, Instytutem Pa-
mięci Narodowej oraz Powiatem Radzyńskim

Modlitwa, refleksja i pamięć na Uroczysku Baran
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Na tę uroczystość dyrekcja szko-
ły zaprosiła uczniów, rodziców, 
absolwentów oraz sympatyków 
szkoły  muzycznej.  Wśród  go-
ści  znaleźli  się:  Wicewojewoda 
Lubelski  Robert  Gmitruczuk, 
Burmistrz  Jerzy  Rębek,  Prze-
wodniczący  Rady  Powiatu  Ra-
dzyńskiego  Robert  Mazurek, 
Lubelski Kurator Oświaty Tere-
sa Misiuk, Wójt Gminy Wohyń 
Tomasz  Jurkiewicz,  Wójt  Gmi-
ny  Radzyń  Podlaski  Wiesław 
Mazurek wraz z zastępcą Anną 
Grochołą,  Wójt  Gminy  Borki 
Radosław Sałata, a także dyrek-
torzy sąsiednich PSM i szkół z te-
renu Radzynia Podlaskiego.

Z kościołem po sąsiedzku
Uroczystość  rozpoczęła  msza 
św. odprawiona w kościele Trój-
cy  Świętej.  Ksiądz  Piotr  Radzi-
kowski, radzynianin oraz absol-
went  szkoły,  głoszący  homilię, 
odczytał  list  z  życzeniami  od 
biskupa  siedleckiego.  W  kaza-
niu  podkreślił,  że  dla  Kościoła 
ważna  jest  nie  tylko  modlitwa, 
ale również muzyka, która służy 
chwale Bożej.
Po  uroczystej  mszy  św.,  część 
oficjalna  jubileuszu  odbyła  się 
w sali koncertowej PSM. Ucznio-
wie, absolwenci i nauczyciele za-
prezentowali  koncert,  który  był 
wyrazem ich umiejętności i pasji 
muzycznej. Był to nie tylko wy-

jątkowy moment dla szkoły, ale 
również  okazja  do  uhonorowa-
nia osób, które wniosły znaczący 
wkład w rozwój i funkcjonowa-
nie placówki.

Dyrektor PSM odznaczony
Osoby,  które  miały  znaczący 
wpływ na  rozwój szkoły zosta-
ły  wyróżnione  nagrodami.  Dy-
rektor Zbigniew Czuryło,  który 
pełnił tę funkcję przez większość 
historii PSM w Radzyniu Podla-
skim,  został  uhonorowany Zło-
tym Medalem Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Medalem  Edukacji  Narodowej. 
To  uhonorowanie  jego  pracy 
i  oddania  dla  szkoły.  Podczas 
uroczystości  wręczono  również 
nagrody  dla  nauczycieli:  Ewy 
Zagórskiej,  Jacka  Nestoruka, 
Justyny  Czuryło,  Jakuba  Stefa-
niaka,  a  także  księgowej  Ewy 
Obrębskiej oraz sekretarz Danu-
ty Zarębskiej. To wyraz uznania 
dla ich zaangażowania i wkładu 
w  rozwój  edukacji  muzycznej 
w Radzyniu Podlaskim. W imie-
niu  Starosty  Radzyńskiego  list 
okolicznościowy  oraz  statuetkę 
na ręce Dyrektora PSM przeka-
zał  Przewodniczący  Rady  Po-
wiatu Robert Mazurek.

Uczta muzyczna na zakończenie
Państwowa  Szkoła  Muzyczna 
w  Radzyniu  Podlaskim  od  lat 

odgrywa  istotną  rolę  w  kształ-
ceniu młodych muzyków i pro-
pagowaniu  sztuki  muzycznej. 
Jej 40-lecie istnienia było okazją 
do  refleksji  nad  osiągnięciami, 
ale  również  do  planowania 
przyszłości i dalszego rozwoju. 
Szkoła  stanowi  ważne  miejsce 
dla  rozwoju  talentów muzycz-
nych.
Obchody  jubileuszu  40-lecia 
istnienia  Państwowej  Szkoły 
Muzycznej w Radzyniu Podla-
skim stanowiły nie tylko okazję 
do  świętowania,  ale  również 
do  podziękowania  wszystkim 
osobom zaangażowanym w  jej 
funkcjonowanie.  Szkoła,  przez 
lata  istnienia,  wydała  wielu 
utalentowanych  absolwentów, 
którzy  zdobywają  uznanie  na 
krajowych  i  międzynarodo-
wych scenach.

  M.M.

Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Karola Lipińskie-
go w Radzyniu Podlaskim obchodziła 17 maja br. jubile-
usz 40-lecia swojego istnienia. Szkoła rozpoczęła swoją 
działalność w roku szkolnym 1981/1982, a z powodu pan-
demii COVID-19 uroczystość jubileuszową przeniesiono 
na kolejny rok szkolny.

Za nami Jubileusz 40-lecia PSM
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Wydarzenie  rozpoczęło  się od 
godziny 10, oferując kobietom 
możliwość  wzięcia  udziału 
w  różnorodnych  ćwiczeniach 
dotyczących  technik  samo-
obrony. Spotkania te miały nie 
tylko  nauczyć  panie  technik 
obronnych, ale również zachę-
cić  do  rozmów  na  temat  woj-
ska oraz możliwości rekrutacji 
do Wojsk Obrony Terytorialnej 
oraz służby zasadniczej.
Projekt  „Samoobrona  kobiet 
-  zaufaj  wojsku”  otrzymał 
honorowy  patronat  Starosty 
Radzyńskiego  Szczepana  Nie-
brzegowskiego.  Inicjatywa  ta 
skupia  się  na  kształtowaniu 
umiejętności  i pewności  siebie 
kobiet,  aby  mogły  skutecznie 
bronić się w przypadku zagro-
żenia.  Jednocześnie  stwarza 
możliwość  poznania  szerokiej 
gamy  ofert  i  potencjalnych 
ścieżek kariery w wojsku.
Instruktorzy  z  19.  Brygady 
Zmechanizowanej  w  Lublinie 
są  doświadczonymi  specjali-
stami,  którzy  dzielili  się  swo-
ją  wiedzą  i  doświadczeniem 
z  uczestniczkami  projektu. 

Oprócz  technik  samoobrony 
wojskowi  tłumaczyli  podsta-
wy prawidłowego odżywiania 
się,  a  także  zasad  udzielania 
pierwszej pomocy.
Oprócz  możliwości  treningu 
i rozmów o wojsku, panie mia-
ły także okazję spróbować woj-
skowej grochówki.
Ćwiczenia  w  Powiecie  Ra-
dzyńskim to doskonała okazja 
dla  pań,  które  chcą  poszerzyć 
swoje horyzonty i poznać moż-
liwości,  jakie  niesie  za  sobą 
praca w wojsku.  Dzięki  zaan-
gażowaniu  instruktorów  z  19. 
Brygady  Zmechanizowanej 
z  Lublina  oraz  organizatorów 
projektu  „Samoobrona  ko-
biet  -  zaufaj  wojsku”  kobie-
ty  mają  szansę  zdobyć  nowe 
umiejętności,  zwiększyć  swoją 
pewność  siebie  oraz  znaleźć 
inspirację  do  podjęcia  ścieżki 
zawodowej w  służbie wojsko-
wej.

M.M.
fot: Michał Maliszewski, 

Wioletta Lewczuk, 
Ewa Grodzka, Beata Fijałek

„Samoobrona kobiet - zaufaj wojsku” to tytuł projektu, 
który odbywał się w Radzyniu Podlaskim, na terenie tra-
wiastym za Oranżerią przy I Liceum Ogólnokształcącym. 
27 i 28 maja około 50 pań miało okazję trenować pod czuj-
nym okiem profesjonalistów - instruktorów z 19. Bryga-
dy Zmechanizowanej z Lublina. To niezwykłe przed-
sięwzięcie ma na celu zapoznanie kobiet z podstawami 
samoobrony oraz promocję wojska jako potencjalnego 
pracodawcy.

Wojsko uczyło samoobrony kobiet
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Przybyłych  powitali  Maria  Ja-
nowicz  –  kierownik  Centralnej 
Biblioteki PTTK oraz  Jacek Tre-
ichel Sekretarz Generalny Zarzą-
du Głównego PTTK, który pod-
kreślił, że radzyńska wystawa to 
dobry przyczynek, by wznowić 
cykle  imprez  przerwane  przez 
pandemię.
Na wernisażu byli  obecni m.in. 
członkowie  Stołecznego  Klubu 
Tatrzańskiego  z  przewodni-
czącym  Andrzejem  Piątkiem 
i  wiceprzewodniczącą  Elżbie-
tą  Jaworską,  Stowarzyszenia 
Polskich  Artystów  Karykatury 
z  prezesem Tomaszem Niewia-
domskim. W delegacji z Radzy-
nia byli: prezes Oddziału PTTK 
w  Radzyniu    Bogdan  Fijałek 
i  Robert  Mazurek  –  dyrektor 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury 
i  prezes  Radzyńskiego  Stowa-
rzyszenia „Podróżnik”.
Robert  Mazurek  podkreślił,  że 
miejsce wystawy jest mu bliskie. 
Przyznał, że „wyrósł z PTTK” – 

od  30  lat  jest  aktywnym  człon-
kiem  Towarzystwa.  Jako  na-
uczyciel  był  przewodniczącym 
Rady  Programowej  do  spraw 
młodzieży  przy  Zarządzie 
Głównym PTTK, wraz z ucznia-
mi brał też udział w konkursach 
krasomówczych,  „Poznajemy 
Ojcowiznę” czy turniejach krajo-
znawczych.
Opowiedział  o  historii  powsta-
nia  prezentowanej  wystawy 
karykatur.  Gdy  na  30.  urodzi-
ny  dostał  od  żony  książkę  po-
dróżniczą,  natychmiast  połknął 
bakcyla  i  namówił  Radzyńskie 
Stowarzyszenie  Inicjatyw  Lo-
kalnych oraz radzyński Oddział 
PTTK do współpracy w organi-
zowaniu  „Radzyńskich Spotkań 
z Podróżnikami”. Od 2012 roku 
inicjatywa  się  bardzo  rozrosła. 
W  Radzyniu  gościli  najwięksi 
podróżnicy,  alpiniści,  ciekawi 
turyści, autorzy książek podróż-
niczych. W podziękowaniu  i na 
pamiątkę spotkania każdy otrzy-

mywał  swoją  karykaturę  autor-
stwa  Przemysława  Krupskiego. 
Barwne,  pełne  ciepłego,  życzli-
wego humoru, budziły zachwyt 
gości.  W  ciągu  10  lat  zebrało 
się  ich  40.  Prezentują  znanych 
podróżników  i  alpinistów,  ale 
także  osoby  znane  jako  dzien-
nikarze, celebryci, których pasja 
podróżnicza  jest  mniej  znana 
(jak Marek Niedźwiedzki  –  fan 
Australii czy Artur Orzech – ira-
nista).  –  Za  każdym  obrazkiem 
kryje się ciekawe spotkanie oraz 
związane z nimi niesamowite hi-
storie, które mogą złożyć się na 
ciekawą książkę – dodał Robert 
Mazurek.
Karykatury  były  prezentowa-
ne w Radzyniu  z  okazji  10-lecia 
„Radzyńskich Spotkań z Podróż-

nikami”,  a w październiku 2022 
roku  –  na  zaproszenie  Elżbiety 
Dzikowskiej  –  w  Muzeum  Po-
dróżników  im.  Tony`ego  Hali-
ka w Toruniu.  Przez  2 miesiące 
wystawę  odwiedziło  ok.  10  ty-
sięcy  osób.  –  Wierzę,  że  wiele 
osób  związanych  z  podróżami 
i turystyką obejrzy również war-
szawską  wystawę  –  zakończył 
wypowiedź  Robert  Mazurek 
i  w  podziękowaniu  za  umożli-
wienie  prezentowania  wystawy 
tradycyjny  upominek  –  pamiąt-
kowy medal „Radzyńskich Spo-
tkań z Podróżnikami” przekazał 
dla  Zarządu  Głównego  PTTK 
oraz  dla  Centralnej  Biblioteki 
PTTK wraz z książkami zawiera-
jącymi swe wywiady z goszczo-
nymi w Radzyniu podróżnikami.

Prezes  Stowarzyszenia  Pol-
skich Artystów Karykatury To-
masz  Niewiadomski  wysoko 
ocenił  karykatury  autorstwa 
Przemysława Krupskiego.  –  Są 
świetnie,  bardzo  starannie wy-
konane,  dopracowane,  oddają 
podobieństwo,  nie  ma  w  nich 
złośliwości.  Świetny  pomysł, 
by  w  ten  sposób  obdarowy-
wać  podróżników  –  ocenił  T. 
Niewiadomski  i  przyznał  się, 
że  szczególnie  przypadła  mu 
do  gustu  grafika  Wojciecha 
Cejrowskiego.  O  większości 
podróżnikach  dowiedział  się 
z  opisów  zamieszczanych  pod 
karykaturami.

Anna Wasak
Fot. Tomasz Młynarczyk

W dniach 24.04.2023 r. 
i 26.04.2023 r. w Zespole Oświa-
towym w Kąkolewnicy odbyły 
się XXIII powiatowe eliminacje 
Turnieju o Puchar Tymbarku. 

W kategorii  U-8  i  U-10  chłop-
ców  oraz  U-12  chłopców  ry-

walizowały  drużyny  z  terenu 
powiatu radzyńskiego.
W  turnieju  U-12  chłopców, 
który  odbył  się  26.04.2023  r. 
udział wzięły trzy drużyny SP 
Czemierniki,  SP  Nr  2  Radzyń 
Podlaski oraz SP Kąkolewnica. 
W  finale  wyłoniono  zwycięz-

cę, którym została drużyna SP 
Nr  2  Radzyń  Podlaski. Dawid 
Białek z tej drużyny zdobył Pu-
char króla  strzelców, a Kacper 
Skrzeczkowski  z  drużyny  SP 
Czemierniki  otrzymał  puchar 
dla najlepszego bramkarza.
Natomiast  w  turnieju  U-8 
i  U-10  chłopców,  który  odbył 
się  24.04.2023  r.,  rywalizowały 
drużyny z Czemiernik, Koma-
rówki  Podlaskiej,  Radzynia 
Podlaskiego  i  Kąkolewnicy. 
W  kategorii  U-8  zwycięstwo 
odniosła  drużyna  SP  Koma-
rówka Podlaska, a Szymon Za-
lewski został królem strzelców. 
Maciej Chomiuk z drużyny SP 
Komarówka  Podlaska  otrzy-
mał  tytuł  najlepszego bramka-
rza. W kategorii U-10 pierwsze 

miejsce zajęła drużyna SP Nr 2 
Radzyń Podlaski, a Aleksander 
Biernacki  został  królem  strzel-
ców.  Sebastian  Sawicki  z  dru-
żyny  SP  Nr  2  Radzyń  Podla-
ski  został  uznany  najlepszym 
bramkarzem.
Wszystkie  drużyny,  które 
awansowały  do  finałów  woje-
wódzkich, będą reprezentować 
powiat radzyński. Turniej o Pu-

char Tymbarku, organizowany 
od 23 lat przez PZPN, jest  jed-
nym z największych wydarzeń 
piłkarskich dla dzieci w Polsce. 
Jego  głównymi  celami  są  po-
pularyzacja  fair  play,  promo-
cja  zdrowego  trybu życia  oraz 
wyłanianie utalentowanych za-
wodników.
  M.M.

Wystawa „Znani podróżnicy, turyści i alpiniści w karyka-
turze” autorstwa Przemysława Krupskiego, która powsta-
ła w ramach „Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami”, 
została otwarta 30 marca w Galerii Zarządu Głównego 
PTTK w Warszawie, mieszczącej się w pięknym wnętrzu 
Pałacu Małachowskich.

Radzyńska wystawa karykatur podróżników w Warszawie

Starosta Radzyński patronem honorowym
XXIII edycji Turnieju o Puchar Tymbarku



P O W I A T  W S P I E R A14

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO NR 2 (13) n 30 CZERWCA 2023

W ramach tego ważnego wyda-
rzenia,  dziewięcioro  zawodni-
ków  oraz  trzech  trenerów  zo-
stało uhonorowanych Nagrodą 
Sportową Starosty Radzyńskie-
go.  Łączna  suma  przyznanych 
nagród wyniosła 12 000 złotych. 
Ta  inicjatywa  ma  na  celu  nie 
tylko docenić osiągnięcia  spor-
towców, ale  także motywować 
ich do dalszych wysiłków i do-
skonalenia  się w  swojej dyscy-
plinie.

Nagrody otrzymali:
Zawodnicy i trener Radzyń-
skiego Sportowego Centrum 
Taekwon-do:
Alina Kaznadziej –  Mistrzy-
ni  Europy  w  drużynowych 
technikach  specjalnych,  II  Wi-
cemistrzyni  Europy  w  indy-
widualnych walkach do 60 kg, 
podwójna  srebrna  medalistka 
Pucharu  Świata  w  walkach 
i  układach  drużynowych,  Wi-
cemistrzyni  Polski  Juniorek 
Młodszych w walkach do 60 kg, 
II  Wicemistrzyni  Polski  Junio-
rek  Młodszych  w  technikach 
specjalnych – nagroda 1000 zł;
Zuzanna Mierkiewicz –  po-
dwójna  srebrna  medalistka 
Pucharu  Świata  w  walkach 
i  układach  drużynowych,  Wi-
cemistrzyni  Polski  Juniorek 
Młodszych w walkach do 55 kg 
– nagroda 1000 zł;
Jakub Cieślak –  Mistrz  Euro-
py w drużynowych technikach 
specjalnych,  Wicemistrz  Euro-
py  w  drużynowych  układach 
juniorów – nagroda 1000 zł;
Michał Cieślak –  Brązowy 
medalista  Pucharu  Świata 
w  indywidualnych  układach 
mistrzowskich,  podwójny  II 
Wicemistrz  Polski  Juniorów 
Młodszych  w  walkach  do  70 

kg oraz w układach stopni mi-
strzowskich – nagroda 800 zł;
Ewelina Andryszczyk –  Zło-
ta  medalistka  Pucharu  Świata 
w drużynowych walkach junio-
rek, Srebrna medalistka Pucha-
ru Świata w walkach do 49 kg, 
II  Wicemistrzyni  Polski  Junio-
rek w walkach do 50 kg, Srebr-
na  medalistka  Pucharu  Polski 
w walkach do 50 kg – nagroda 
1000 zł;
Maciej Jaszczuk –  II  Wice-
mistrz  Polski  Juniorów  Młod-
szych w walkach do 64 kg – na-
groda 800 zł;
Łukasz Ciężki – trener – nagro-
da 2000 zł;

Zawodnicy i trenerzy 
Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Technik-Orion” 
w Radzyniu Podlaskim:
Mateusz Bujek –  pływanie  - 
członek Kadry Narodowej oraz 
Mistrz  Polski  Związku  Stowa-
rzyszeń  Sportowych  „Spraw-
ni-Razem”  w  konkurencjach 
indywidualnych mężczyzn: 100 
m  stylem grzbietowym,  100 m 
stylem dowolnym, 50 m stylem 
grzbietowym - nagroda 1000 zł;
Artur Bujek –  pływanie  -  II 
miejsce 50 m stylem dowolnym 
mężczyzn  oraz  III  miejsce  100 
m stylem dowolnym mężczyzn 
podczas  Mistrzostw  Polski 
Związku  Stowarzyszeń  Spor-
towych „Sprawni-Razem” - na-
groda 700 zł;
Łukasz Bogucki –  trener  pły-
wania  (UKS  Technik-Orion)  – 
nagroda 1000 zł;
Mariusz Denisiuk - trener pły-
wania  (UKS  Technik-Orion)  – 
nagroda 1000 zł;
Rafał Olszewski –  tenis  sto-
łowy  –  II miejsce w grze poje-
dynczej  mężczyzn  i  II  miejsce 

w  grze  podwójnej  mężczyzn 
w  Ogólnopolskim  Turnieju 
Tenisa  Stołowego  Związku 
Stowarzyszeń  Sportowych 
„Sprawni-Razem”  (odpowied-
nik Mistrzostw Polski w Tenisie 
Stołowym dla osób z niepełno-
sprawnością) - nagroda 700 zł;

Sportowcy oraz trenerzy otrzy-
mali nagrody z rąk Starosty Ra-
dzyńskiego Szczepana Niebrze-
gowskiego  oraz  Wicestarosty 
Michała Zająca.
Gratulujemy!
  M.M.

Decyzję o uhonorowaniu sportowców podjęto na podstawie uchwały nr XXVIII/148/2020 
Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim z dnia 30 grudnia 2020 r., która określa warunki 
i tryb przyznawania nagród pieniężnych dla zawodników, trenerów oraz innych osób 
z Powiatu Radzyńskiego wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 
Zarząd Powiatu Radzyńskiego rozpatrzył 12 wniosków o przyznanie Nagrody Sporto-
wej Starosty Radzyńskiego za sukcesy sportowe odniesione w 2022 r.

Starosta wyróżnił 
Wybitnych Sportowców 
z Powiatu Radzyńskiego
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Z głębokim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

CZŁONKA ZARZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO 

Witolda Korulczyka
Jest to dla nas wszystkich ogromna strata, nie tylko dla społecz-

ności lokalnej, ale również dla całego regionu.
Witold Korulczyk był człowiekiem niezwykle oddanym swojej 

pracy i  zawsze pełnym zaangażowania. Jego ogromne doświad-
czenie jako wieloletniego Komendanta  Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w  Radzyniu Podlaskim przyniosło nieocenione 
korzyści dla bezpieczeństwa mieszkańców. Jako Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kąkolewnicy, działał aktywnie na rzecz ochrony 
życia i mienia, stając na czele oddziału.

Witold Korulczyk był także cenionym Radnym Rady Powiatu 
Radzyńskiego przez dwie kadencje. Jako Członek Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego w obecnej kadencji, kontynuował swoją misję służby 
publicznej, angażując się w sprawy lokalne i podejmując działania 
na rzecz mieszkańców.

Witold Korulczyk był również działaczem społecznym, który 
poświęcił wiele czasu i energii dla społeczności lokalnej. Jego odda-
nie i zaangażowanie stanowiły wzór dla innych, inspirując do dzia-
łania na rzecz wspólnego dobra.

W  tych trudnych chwilach pragniemy wyrazić naszą głęboką 
żałobę i najszczersze kondolencje dla Rodziny, Bliskich i Przyjaciół 
Witolda Korulczyka. Jego wkład w rozwój Powiatu Radzyńskiego 
pozostanie na zawsze zapamiętany i doceniony.

Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski 
wraz z Zarządem Powiatu Radzyńskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Mazurek 
wraz z Radą Powiatu Radzyńskiego

Serdeczne podziękowania 
za całe okazane nam w ostatnich dniach dobro. 

Dziękujemy za wszystkie miłe gesty i słowa otuchy przekazane 
nam osobiście oraz drogą elektroniczną. 

Wyrażamy wdzięczność za uczestnictwo w modlitwie 
różańcowej w intencji Zmarłego oraz liczną obecność 

na pogrzebie. Jesteśmy głęboko poruszeni jego przepiękną 
oprawą zewnętrzną, która byłe efektem ofiarnego zaangażowania 

wielu osób dobrej woli, i która na zawsze zapisze się 
w naszej pamięci. 

Chcemy również podziękować za licznie ofiarowane Msze Święte 
oraz wszystkie modlitwy indywidualne. 

Jeszcze raz z serca dziękujemy wszystkim osobom, które wspierały 
nas modlitwą, ciepłym słowem i czynem

 w trudnym czasie odejścia

ŚP

Witolda Korulczyka
Rodzina

Terminy zamówionych Mszy Świętych znajdują się na stronie Parafii Św. 
Filipa Neri w Kąkolewnicy. (parafiakakolewnica.pl)

Witold Korulczyk  urodził 
się  22 kwietnia  1955  roku. Od 
wczesnych  lat  młodzieńczych 
interesował  się  pożarnic-
twem  i  jako  nastolatek  pełnił 
wartę  przy  Grobie  Pańskim 
przed  Świętami  Wielkanoc-
nymi.  Po  ukończeniu  eduka-
cji  w  Zespole  Szkół  Zawodo-
wych  w  Radzyniu  Podlaskim 
w  roku  1975  rozpoczął  naukę 
w  Wyższej  Szkole  Oficerskiej 
Straży Pożarnej w Warszawie, 
którą  ukończył  w  roku  1979 
z  tytułem  inżyniera  pożarnic-
twa. W  tym  samym  roku  roz-
począł  służbę  w  Komendzie 
Wojewódzkiej  Straży Pożarnej 
w  Białej  Podlaskiej.  W  1992 
roku  objął  stanowisko  Ko-
mendanta  Powiatowego  Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ra-
dzyniu  Podlaskim.  W  czasie 
pełnienia  tej  funkcji  między 
innymi  nadzorował  budowę 
nowego  budynku  straży  przy 
ul. Pomiarowej, gdzie do chwi-
li  obecnej  znajduje  się  jej  sie-
dziba. Na emeryturę przeszedł 
w 1999 roku,  jednak nadal an-
gażował się w działania Straży 
Pożarnej  i  w  latach  2002-2004 
piastował  stanowisko Komen-
danta  Wojskowej  Straży  Po-
żarnej w  Jednostce Wojskowej 
w  Bezwoli.  W  czasie  służby 
w Państwowej Straży Pożarnej 
był  wielokrotnie  odznaczany. 
Otrzymał  m.in.  Złoty  Krzyż 
Zasługi, Złoty   Medal „Za Za-
sługi  dla  Pożarnictwa”,  Srebr-
ną  Odznakę  „Zasłużony  dla 
Ochrony  Przeciwpożarowej”. 
Dosłużył stopnia brygadiera. 
Witold  Korulczyk  jedno-

cześnie angażował się również 
w działalność Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, do której przystą-
pił w roku 1984. Był członkiem 
OSP w Żakowoli  Starej,  gdzie 
pełnił funkcję wiceprezesa. Na-
stępnie w roku 2015 przystąpił 
do  OSP  w  Kąkolewnicy,  do 
której  należał do  śmierci,  a  15 
maja  2021  roku  został  wybra-

ny jej prezesem. Pełnił również 
funkcję komendanta gminnego 
OSP, a później – Prezesa Zarzą-
du Gminnego OSP. Za zasługi 
dla  Ochotniczej  Straży  Pożar-
nej odznaczono go w 2000 roku 
Złotym  Znakiem  Związku 
a podczas obchodów 100-lecia 
Ochotniczej  Straży  Pożarnej 
w  Kąkolewnicy  odznaczony 
został odznaką „Za wysługę 45 
lat”. W okresie tym wiele uwa-
gi  poświęcał  na  pracę  z  mło-
dzieżą szkolną w zakresie przy-
gotowania  turniejów  wiedzy 
pożarniczej  oraz  wyszkolenia 
członków OSP, a także brał ak-
tywny udział w wielu akcjach 
ratowniczych.  Między  innymi 
w 2011 r dowodził dwukrotnie 
pododdziałem  OSP  z  terenu 
powiatu  radzyńskiego w  akcji 
powodziowej  na  terenie  po-
wiatu Opole Lubelskie. 
Aktywność  Witolda  Korul-

czyka  na  rzecz  społeczności 
lokalnej  nie  ograniczała  się 
jednak  jedynie  do  działalno-
ści przeciwpożarowej. W 2016 
roku objął funkcję radnego po-
wiatowego  Powiatu  Radzyń-
skiego. W wyborach  samorzą-
dowych  w  2018  roku  został 
ponownie  wybrany  na  radne-
go  powiatowego.  28  stycznia 
2020  r.  został  członkiem  Za-
rządu  Powiatu  Radzyńskiego. 
Obie  te  funkcje pełnił do dnia 
swojej śmierci.

Inną  bardzo  ważną  częścią 
życia Witolda Korulczyka była 
jego  działalność  pszczelarska, 
która  rozpoczęła  się  w  1996 
roku,  po  przejęciu  przez  nie-
go  pasieki  po  zmarłym  ojcu. 
Przez 28 lat należał do Związ-
ku  Pszczelarzy  „Podlasie” 
w  Białej  Podlaskiej,  gdzie  był 
wieloletnim członkiem Komisji 
Rewizyjnej a później przewod-
niczącym Sądu Koleżeńskiego. 
Uczestniczył w większości pro-
jektów  organizowanych  przez 
ten  Związek.  Jego  rozsądne, 
wyważone opinie podbudowa-
ne  bogatym  doświadczeniem 
pomagały  poszczególnym  za-
rządom  pszczelarskim  podej-
mować  właściwe  decyzje.  Był 
inicjatorem nadania  sztandaru 
dla Związku Pszczelarzy „Pod-
lasie”  i  umieszczenia  na  nim 
zawołania  „Bogu  na  chwałę  – 
ludziom  na  pożytek”.  Witold 
Korulczyk był także członkiem 
Gminnego  Koła  Pszczelarzy 
w Kąkolewnicy,  gdzie w póź-
niejszym  okresie  objął  funkcję 
prezesa  i pełnił  ją aż do czasu 
swojej śmierci. Aktywnie anga-
żował  się  w  działalność  koła, 
organizując  zbiórki  i  wspólne 
zakupy  potrzebnego  sprzę-
tu  pszczelarskiego.  Chętnie 
udzielał  też  pomocy  w  prak-
tycznym prowadzeniu pasieki 
i wprowadzał w tajniki pszcze-
larstwa nowych adeptów  tego 
rzemiosła.  
Witold  Korulczyk  zmarł  16 

czerwca  2023  roku.  Był  wy-
jątkowym  człowiekiem,  któ-
ry  w  swoim  życiu  pozosta-
wił  trwałe  ślady.  Pamiętajmy 
o nim jako o strażaku, pszcze-
larzu,  społeczniku  i  przyjacie-
lu. Jego poświęcenie i oddanie 
dla  innych  niech  pozostanie 
inspiracją dla nas wszystkich.
Witoldzie,  dziękujemy  Ci 

za  wszystko,  co  zrobiłeś  dla 
naszej  społeczności.  Twoje 
dziedzictwo będzie  z nami na 
zawsze. 

Zmarł Witold Korulczyk, 
ceniony członek Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego
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Po powrocie z udanej kampanii 
w  Pucharze  Europy,  zawodni-
cy wraz z trenerem postanowili 
podziękować  Zarządowi  Po-
wiatu  Radzyńskiego  za  wspar-
cie.  Wizyta  zawodników  i  tre-
nera  u  Starosty  Radzyńskiego 
Szczepana  Niebrzegowskiego 
oraz  Wicestarosty  Michała  Za-
jąca  była  okazją  do  podzielenia 
się radością z osiągniętych wyni-
ków i podziękowania za konty-
nuowaną pomoc. 
- My kontynuujemy jako Zarząd 
tej kadencji to co czynili nasi po-
przednicy. Robicie piękną rzecz 
wizerunkową  dla  naszego  po-

wiatu.  Naszym  obowiązkiem 
jest wspierać zawodników o ta-
kich  wynikach  sportowych  – 
spuentował  Starosta  Szczepan 
Niebrzegowski.

Medale dla Powiatu 
Radzyńskiego podczas tego 
prestiżowego turnieju zdobyli: 
- Michał Cieślak - złoto w indy-
widualnych układach stopni mi-
strzowskich,  
-  Ewelina  Andryszczyk  -  złoto 
w walkach do 53 kg,  
- Bartosz Chadaj  -  złoto w wal-
kach do 75 kg oraz złoto w dru-
żynowych walkach juniorów,  

-  Alina  Kaznadziej  -  srebro 
w walkach do 61 kg  oraz złoto 
w drużynowych walkach junio-
rek,  
-  Zuzanna  Mierkiewicz  -  brąz 
w walkach do 53 kg i złoto w dru-
żynowych walkach juniorek,  

- Karol Szwed - brąz w walkach 
do 70 kg oraz złoto w drużyno-
wych walkach i układach junio-
rów,   
- Jakub Cieślak - złoto w druży-
nowych walkach juniorów,  
- Michał Cieślak - złoto w druży-

nowych walkach juniorów,  
- Maciej Jaszczuk - złoto w dru-
żynowych  walkach  i  układach 
juniorów.

Gratulujemy!
  Red.

16.IV.2023 r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kąkolew-
nicy odbyły się IX Otwarte 
Mistrzostwa Powiatu Radzyń-
skiego w Szachach Szybkich, 
w ramach XXII turnieju z cy-
klu Grand Prix Lubelszczyzny.

W  zawodach  starowało  łącznie 
85  zawodników  –  32  zawodni-
ków w turnieju juniorskim do 12 
lat  oraz  53 uczestników w kate-
gorii  Open.  Zawodnicy  przyby-
li z bliższych jak i dalszych oko-
lic:  Suwałki,  Bydgoszcz,  Mińsk 
Mazowiecki,  Lublin,  Lubartów, 
Ożarów,  Radzyń  Podl.,  Mię-
dzyrzec  Podl.,  Łomazy,  Łosice, 
Krynka, Misie, Brzozowica Duża, 
Brzozowica Mała, Żakowola Ra-
dzyńska,  Żakowola  Poprzeczna 
oraz Kąkolewnica. Po rozegraniu 
9  rund w kategorii Open oraz 7 
rund w turnieju juniorów, wyło-
niono  najlepszych  zawodników 
turnieju.                    
l  W  kategorii  OPEN  najlepsza 
kobieta  -  Patrycja Waszczuk - 
Międzyrzec Podlaski 7,5 pkt.                              

l W kategorii do 18 lat chł. -  Woj-
ciech Borowik - Suwałki 6,5 pkt.
l W kategorii do 18 lat dz. - Han-
na Nurzyńska  -  Żakowola  Ra-
dzyńska 5,5 pkt.                              
l  W  kategorii  do 14 lat chł. -  
Aleksander Nakaziuk - Między-
rzec Podlaski 7,0 pkt.
l W kategorii do 14 lat dz. -  Mo-
nika Borowik - Suwałki 5,5 pkt.                              
l W kategorii do 12 lat chł. -  Ka-
jetan Kondraszuk - Radzyń Pod-
laski 6,5 pkt.
l W kategorii do 12 lat dz. -  Han-
na Korpysz - Międzyrzec Podla-
ski 4,5 pkt.
l W kategorii do 9 lat chł. -  Bar-
tłomiej Bącik - Radzyń Podlaski 
5,0 pkt.
l W kategorii do 9 lat dz. -  Anna 
Kuszpa  -  Radzyń  Podlaski  4,0 
pkt.                          
l Mistrz Powiatu Radzyńskiego 
- Dariusz Ponikowski  - Radzyń 
Podlaski 6,0 pkt.
l Mistrzyni Powiatu Radzyń-
skiego  - Hanna Nurzyńska - Ża-
kowola Radzyńska 5,5 pkt.
l Najlepszy zawodnik z Gminy 

Kąkolewnica - Henryk Stel-
maszczuk - Kąkolewnica 4,0 pkt.
l Najlepsza zawodniczka z Gmi-
ny Kąkolewnica - Hanna Nu-
rzyńska  -  Żakowola  Radzyńska 
5,5 pkt.

  Najlepsi  zawodnicy  turnieju 
w  kategoriach:  open,  najlep-
sza  kobieta,  mistrz  powiatu, 
mistrzyni  powiatu,  najlepsza 
zawodniczka  i  najlepszy  za-
wodnik  z  gminy,  zdobywcy 
pierwszych trzech miejsc w ka-
tegoriach  juniorskich  do  9, 

12,  14,  i  18  lat  z podziałem na 
chłopcy  i  dziewczęta  -  otrzy-
mali  z  rąk  Członka  Zarządu 
Powiatu  Witolda  Korulczy-
ka  oraz  Sekretarza  Gminy 
Kąkolewnica  Marcina  Czyża-
ka,  okolicznościowe  puchary 
oraz dyplomy. Nagrody finan-
sowe  otrzymali  najlepsi  za-
wodnicy w kategorii open.
Zakup  pucharów  zrealizowa-
no przy pomocy finansowej Po-
wiatu Radzyńskiego.
Dla  wszystkich  przybyłych 
przygotowano  napoje,  gorą-

cy  bigos  i  domowe  ciastecz-
ka.  Organizatorami  turnieju 
byli:  Gmina  Kąkolewnica,  Ra-
dzyńskie  Towarzystwo  Sza-
chowe i Gminny Ośrodek Kul-
tury w Kąkolewnicy.
Dziękujemy  wszystkim  za 
przyjazd  do  Kąkolewnicy 
i udział w Turnieju, na podkre-
ślenie zasługuje fakt udziału aż 
22 zawodników z gminy Kąko-
lewnica. Do zobaczenia za rok.

  GOK Kąkolewnica

Powiat Radzyński nieustannie wspiera rozwój sportu. 
Osiągnięcia zawodników i trenera Łukasza Ciężkiego 
z Radzyńskiego Sportowego Centrum Taekwon-do tyl-
ko potwierdzają trafność tego wsparcia. Po kolejnym 
udanym starcie w Pucharze Europy, drużyna powróciła 
z imponującym zestawem 15 medali i pucharem dla naj-
lepszego klubu, co stanowi wielki sukces zarówno dla 
sportowców, jak i całej społeczności lokalnej.

Wizyta mistrzów w Starostwie Radzyńskim - Radzyńskie 
Sportowe Centrum Taekwon-do świętuje sukcesy

IX Otwarte Mistrzostwa Powiatu Radzyńskiego w Szachach Szybkich
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Turniej  zgromadził  urzędni-
ków z: Powiatu Radzyńskiego, 
Miasta  Radzyń  Podlaski  oraz 
Gmin: Borki, Wohyń, Czemier-
niki  i Radzyń Podlaski. Każda 
z  tych  jednostek  samorządo-
wych  wysłała  pięcioosobowe 
drużyny,  reprezentujące  swoje 
urzędy.  To  właśnie  oni  sta-
nowili  uczestników  turnieju, 
gotowych do rywalizacji i zdo-
bycia tytułu najlepszych strzel-
ców.

Wyczucie i świetne oko
Zawodnicy mieli okazję zapre-
zentować  swoje  umiejętności 
strzeleckie  zarówno  z  broni 
krótkiej,  jak  i  długiej.  Każdy 
z  uczestników  oddał  po  dzie-
sięć  strzałów,  dążąc  do  osią-
gnięcia jak najlepszego wyniku. 
Atmosfera  na  strzelnicy  była 
pełna  sportowej  rywalizacji, 
a jednocześnie panowała przy-
jazna atmosfera, gdzie wszyscy 
uczestnicy wspierali się nawza-
jem  i  podziwiali  umiejętności 
swoich rywali.
Po  zaciętej  walce,  poznaliśmy 
zwycięzców  V  Powiatowego 

Turnieju  Strzeleckiego  Samo-
rządowców.  Na  najwyższym 
podium  stanęła  drużyna  Po-
wiatu  Radzyńskiego,  która 
okazała  się  bezkonkurencyjna, 
prezentując  wysoki  poziom 
umiejętności strzeleckich. Dru-
gie  miejsce  zajęła  drużyna 
Gminy  Czemierniki,  również 
prezentując  się  znakomicie 
podczas  zawodów.  Trzecie 
miejsce  przypadło  reprezen-
tacji  gminy  Borki,  która  miała 
okazję  zaprezentować  swoje 
umiejętności na własnym tere-
nie.

Król i Królowa Strzelców
Oprócz  tytułów  grupowych 
wyłoniono  również  najlepiej 
strzelającą  kobietę  i  najcelniej 
trafiającego mężczyznę. Po do-
grywce z kolegą z  jednego po-
koju,  Jarosławem  Matuszew-
skim, tytuł mistrza strzelectwa 
powędrował  do  Jakuba  Ku-
blickiego  (Powiat  Radzyński). 

Natomiast wśród pań, mistrzy-
nią  strzelectwa  została  Moni-
ka  Migiel,  która  udowodniła, 
że  kobiety  również mają  duże 
umiejętności  strzeleckie  i  po-
trafią rywalizować na wysokim 
poziomie.
Najlepsi  zawodnicy  otrzyma-
li  nagrody  z  rąk  Wicestarosty 
Radzyńskiego  Michała  Zająca 
oraz  Wicewójt  Gminy  Borki 
Ewy Mateusiak.
Sukces  tego  turnieju nie byłby 
możliwy bez wsparcia finanso-
wego  Powiatu  Radzyńskiego, 
który  m.in.  ufundował  wyna-
jęcie  strzelnicy, a  także pucha-
ry  oraz  nagrody  rzeczowe  dla 
najlepszych  zawodników.  Pa-
tronat honorowy nad wydarze-
niem  objął  Starosta  Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
V Powiatowy Turniej Strzelecki 
Samorządowców był nie  tylko 
sportowym  wydarzeniem,  ale 
również  okazją  do  integracji 
samorządowych  jednostek. 
Uczestnicy  mieli  szansę  lepiej 
się  poznać,  nawiązać  nowe 
kontakty  i wymienić doświad-
czenia.  Takie  inicjatywy,  któ-
re  łączą  lokalne  społeczności 
i  promują  sport  oraz  współ-
pracę, są niezwykle ważne dla 
rozwoju  regionu  i  budowania 
więzi między różnymi jednost-
kami samorządowymi.

Po  raz  kolejny  –  puchar  za 
pierwsze miejsce jest nasz! :)

M.M.
Fot: W.L. M.M.

24 maja br. odbył się V Po-
wiatowy Turniej Strzelec-
ki Samorządowców, który 
miał miejsce we Wrzoso-
wie, malowniczej miejsco-
wości położonej w Gmi-
nie Borki. Organizatorami 
tego wydarzenia były dwa 
samorządy: Gmina Borki 
oraz Powiat Radzyński.

V Powiatowy Turniej Strzelecki Samorządowców – 
– Powiat Radzyński na pierwszym miejscu!
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Młodzi pokazali się 
z jak najlepszej strony
Gala  talentów,  która  odbyła  się 
w  trakcie  wydarzenia,  była  do-
skonałą  okazją  do  zaprezento-
wania umiejętności uczniów. Na 
scenie nie zabrakło również asy-
stujących im rodziców. Wszyscy 
uczestnicy wykazali się nie tylko 
wspaniałymi  zdolnościami  arty-
stycznymi,  ale  również  odwagą 
i determinacją, które są niezbęd-
ne  w  pokonywaniu  trudności 
związanych z niepełnosprawno-
ścią.
W  obchodach  uczestniczyli 
przedstawiciele  samorządów  lo-
kalnych, w tym: Starosta Radzyń-
ski  Szczepan  Niebrzegowski, 
Wicestarosta  Michał  Zając,  Bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego  Je-
rzy Rębek oraz wójtowie: Gminy 
Kąkolewnica - Anna Mróz, Gmi-
ny Komarówka Podlaska - Irene-
usz  Demianiuk,  Gminy  Wohyń 
-  Tomasz  Jurkiewicz,  Gminy 
Czemierniki - Arkadiusz Filipek, 
Gminy  Ulan Majorat  -  Jarosław 
Koczkodaj oraz Wicewójt Gminy 
Borki - Ewa Mateusiak.

Podczas wydarzenia zostały 
wręczone statuetki 
wszystkim włodarzom gmin, 
miast i powiatów jako 
wyróżnienie za przyjazność 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami
Organizacja  takich  wydarzeń, 
które są prowadzone cyklicznie 
w  Specjalnym  Ośrodku  Szkol-
no-Wychowawczym  w  Radzy-
niu Podlaskim to ważny proces 
w  kierunku  zwiększenia  świa-
domości  społecznej  na  temat 
problemów  osób  z  niepełno-
sprawnościami.  Dzięki  takim 
inicjatywom  możemy  zauwa-
żyć, że osoby z niepełnospraw-
nościami  mają  wiele  do  zaofe-
rowania społeczeństwu i że ich 
zdolności  oraz  umiejętności 
powinny być doceniane i szano-
wane.
-  Ten  dzień  jest  bardzo  dobrą 
okazją  do  tego,  by  powiedzieć 
kilka słów o pracy naszego Spe-
cjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wy-
chowawczego.  Jestem  dumny 
z tego jak funkcjonuje ta szkoła. 
Chciałbym na ręce Pani Dyrek-

tor  złożyć  podziękowania,  bo 
osoba,  która  kieruje  ośrodkiem 
ponosi  za  niego  odpowiedzial-
ność, choć wiem, że jest to pra-
ca ogromnej rzeszy nauczycieli, 
wychowawców,  pracowników 
niepedagogicznych  i  uważam, 
że  ta  Państwa  praca  przynosi 
ogromne  efekty.  Ta  dzisiejsza 
obecność  praktycznie  wszyst-
kich moich kolegów i koleżanek 
samorządowców  jest  wystar-
czającym  dowodem  na  to,  że 
są  sprawy,  które  są  ponad  po-
działami  i  jest  to  dobro  dzieci, 
młodzieży  -  dobro  osób  z  nie-
pełnosprawnościami.  W  tych 
sprawach  zawsze  jesteśmy  ra-
zem i z tego miejsca chciałbym 
za tę spójność myśli  i działanie 
podziękować. Chciałbym zade-
klarować,  że  będziemy  ciężko 

pracowali  jako  samorządowcy 
na  to,  żeby  Państwo  mieli  jak 
najlepsze  warunki  do  pracy, 
a dzieci do nauki – oznajmił Sta-
rosta Radzyński.
Specjalny  Ośrodek  Szkolno-
-Wychowawczy  im.  Zofii  Sę-

kowskiej  w  Radzyniu  Podla-
skim jest przykładem instytucji, 
która  aktywnie działa na  rzecz 
poprawy sytuacji osób z niepeł-
nosprawnościami.
  M.M.

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 
Zofii Sękowskiej w Radzyniu Podlaskim odbyły się 
uroczyste Obchody Dnia Otwartego Godności Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną. Wydarzenie, któ-
re miało miejsce 10 maja br., było wyjątkową okazją, 
aby pokazać, że każdy ma równe prawa do aktywnego 
udziału w życiu społecznym, rodzinnym oraz eduka-
cyjnym. W trakcie wydarzenia dyrekcja SOSW uho-
norowała samorządy z terenu powiatu radzyńskiego 
statuetkami dla „miejsc przyjaznym osobom z niepeł-
nosprawnościami”.

Obchody Dnia Otwartego Godności Osób
z Niepełnosprawnością Intelektualną w SOSW



E D U K A C J A 19

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGONR 2 (13) n 30 CZERWCA2023

Lasy Pełne Energii
W piątek, 14 kwietnia br. Nadle-
śnictwo  Radzyń  Podlaski  wraz 
z  PGE  Dystrybucja  S.A.  zorga-
nizowali akcję pod nazwą „Lasy 
pełne  energii”. Celem wydarze-
nia było zwiększenie ilości drzew 
w  nadleśnictwie  oraz  edukacja 
społeczna  w  zakresie  ochrony 
środowiska naturalnego. Do akcji 
włączyli się uczniowie I Liceum 
Ogólnokształcącego w Radzyniu 
Podlaskim,  którzy  zostali  prze-
szkoleni  przez  pracowników 
nadleśnictwa  w  zakresie  sadze-
nia i pielęgnacji drzew. Wszyscy 
uczestnicy  otrzymali  sadzonki 
lipy oraz narzędzia potrzebne do 
posadzenia ich w wyznaczonych 
miejscach.
Do  wspólnego  sadzenia  drzew 
zaproszono:  Starostę  Radzyń-
skiego  Szczepana  Niebrzegow-
skiego,  Członka  Zarządu  Po-
wiatu  Radzyńskiego  Grzegorza 
Kowalczyka,  Dyrektora  Rejonu 
Energetycznego  Radzyń  Pod-
laski Damiana  Ślusarza,  a  także 
pracowników PGE oraz radzyń-
skiego nadleśnictwa.

Łączą nas drzewa
W poniedziałek, 17 kwietnia br. 
odbyła  się  druga  akcja  sadze-

nia  lasu,  pod  hasłem:  „Łączą 
nas  drzewa”.  W  wydarzeniu 
uczestniczyli:  Starosta  Radzyń-
ski  Szczepan  Niebrzegowski, 
Komendant  PPSP  Sylwester 
Wiąckiewicz  wraz  ze  Starszym 
Inspektorem  Przemysławem 
Bednarczykiem,  Wójt  Gminy 
Kąkolewnica  Anna  Mróz,  Se-
kretarz  Gminy  Borki  Wioletta 
Labus oraz delegacja  z Zespołu 
Szkół  Ponadpodstawowych  im. 
Jana Pawła II w Radzyniu Pod-
laskim.
- Okazja jest szczególna, będzie-
my  tworzyć  historię  tego  lasu 
–  rozpoczął Nadleśniczy Gajuś. 
- To miejsce będzie poświęcone 
Janowi  Pawłowi  II.  Polski  Pa-
pież  był  szczególnym  miłośni-
kiem  przyrody,  lasu,  środowi-
ska  i bardzo wiele  swoich  słów 
poświęcił  tym  zagadnieniom. 
My,  leśnicy  dbamy  o  lasy,  by 
kolejne pokolenia mogły cieszyć 
się  takimi drzewostanami,  jakie 
mamy  w  tej  chwili.  Wy  dzisiaj 
macie okazje w  tym wszystkim 
uczestniczyć,  posadzić  swoje 
drzewa, żebyście za kilka lat, jak 
przyjedziecie w to miejsce, mogli 
się pochwalić, że ten las powstał 
dzięki Wam – mówił Nadleśni-
czy Leszek Gajuś.

Uczniowie ZSP mieli okazję po-
sadzić  młode  dęby.  Po  zakoń-
czonej pracy zebrani mieli moż-
liwość symbolicznego wkopania 
tablicy pamiątkowej.
-  Serdecznie  dziękuję  wszyst-
kim  zebranym  za  poświęcenie 
swojego czasu i pracę w szczyt-
nym  celu.  Bardzo  się  cieszę,  że 
te  akcje  sadzenia  lasów  wypa-
dają w  tak pięknych  intencjach, 
bo w piątek uczniowie I Liceum 
Ogólnokształcącego  sadzili  las 
dokładnie  w  rocznicę  Chrztu 
Polski, a dzisiaj młodzież z ZSP 
w  intencji  Jana  Pawła  II.  Ja  do 
dzisiaj  pamiętam  las,  który  sa-
dziłem i Wy również postarajcie 
się zachować te miejsca w swojej 
pamięci.  Wierzę,  że  ten  dzień 

nie  będzie  dla Was  zmarnowa-
ny i chciałbym byście pamiętali, 
że tu nie chodzi o ilość, a jakość 
i symbolikę – powiedział Staro-
sta  Radzyński  Szczepan  Nie-
brzegowski.
Akcja  sadzenia  drzew w Nad-
leśnictwie  Radzyń  Podlaski  to 
doskonały  przykład  na  to,  jak 
dzięki  współpracy  różnych 
podmiotów  można  działać  na 
rzecz  ochrony  środowiska  na-
turalnego.  Szczególne  podzię-
kowania  należą  się  uczniom 
I  Liceum  Ogólnokształcącego 
oraz Zespołu  Szkół  Ponadpod-
stawowych w Radzyniu Podla-
skim, którzy aktywnie włączyli 
się w akcję  i  pomogli posadzić 
setki drzew.

Sprzątamy las wokół nas
Warto wspomnieć również o ak-
cji społecznego sprzątania lasów. 
Jest to inicjatywa Zarządu Okrę-
gowego Polskiego Związku Ło-
wieckiego  w  Białej  Podlaskiej 
oraz  Bialskiego  Towarzystwa 
Łowieckiego  „Ponowa”.  Koor-
dynacją tego zadania na naszym 
terenie zajmuje się Koło Łowiec-
kie  nr  21  „Jeleń”  w  Radzyniu 
Podlaskim.  Akcja  odbyła  się 
w  sobotę,  22  kwietnia  o  godzi-
nie 8:00. Patronat honorowy nad 
tym  przedsięwzięciem  sprawu-
je  Starosta  Radzyński  Szczepan 
Niebrzegowski. 

  M.M.

W ostatnim czasie w Powiecie Radzyńskim podejmo-
wane są inicjatywy mające na celu ochronę środowiska 
naturalnego. Jednym z takich przykładów jest akcja sa-
dzenia drzew przy szkółce leśnej w Borowem.

Zielony projekt dla przyszłych pokoleń - 
- wspólne sadzenie lasów

WOJCIECH KUKIEŁKA 
- uczeń (a obecnie już absol-
went) klasy 4 matematycz-
no-fizyczno-informatycznej 
w I LO w Radzyniu Podlaskim 
został w bieżącym roku szkol-
nym podwójnym Laureatem:  
LXXII Olimpiady Fizycznej 
i LXVI Olimpiady Astrono-
micznej.

Wojciech Kukiełka ma na swo-
im  koncie  wiele  spektakular-
nych sukcesów. 
Jest  najbardziej  utytułowanym 
uczniem  I  Liceum  Ogólno-

kształcącego. Wojtek to:
•  Laureat  LXXI  Olimpiady  Fi-
zycznej,
• Laureat 66. Olimpiady Astro-
nomicznej,
• Laureat I stopnia XV Ogólno-
polskiej  Olimpiady  o  Diamen-
towy Indeks AGH z fizyki,
• Laureat II stopnia XV Ogólno-
polskiej Olimpiady o Diamento-
wy Indeks AGH z matematyki,
• 3 miejsce w Polsce i tytuł HI-
PERONA  Ω  w  Konkursie  Fi-
zycznym ,,Lwiątko 2021”,
• 1 miejsce w Polsce i tytuł HI-
PERONA  Ω  w  Konkursie  Fi-

zycznym ,,Lwiątko 2022”,
• Laureat 1 miejsca w konkursie 
fizycznym „Rok przed maturą” 
na UMCS w Lublinie w 2022, 
•  Wyróżnienie  w  Międzyna-

rodowym  Konkursie  Matema-
tycznym „Kangur”,
• Stypendysta Ministra Eduka-
cji Narodowej 2022/2023, 
• Stypendysta Starosty Radzyń-

skiego 2022/2023,
•  Stypendysta  Rady  Rodzi-
ców  I  Liceum  Ogólnokształcą-
cego  w  Radzyniu  Podlaskim 
2021/2022,
•  Dwukrotny  zdobywca  Sta-
tuetki  PRYMUS  przyznawanej 
przez  Starostę  Radzyńskiego 
w 2021 i 2022 r.,
•  Stypendysta  SPILO  im.  prof. 
Rudolfa Probsta.

Wojtkowi  życzymy  dalszych 
sukcesów.
  Red.

Wielkie gratulacje dla Wojtka Kukiełki - ucznia z pasją do fizyki i astronomii
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Rozpoczął się przywitaniem go-
ści – ósmoklasistów ze szkół pod-
stawowych powiatu radzyńskie-
go przez Dyrektor Ewę Grodzką, 
która  w  swoim  wystąpieniu 
zachęcała uczniów do rozpoczę-
cia nauki w radzyńskim liceum, 
przedstawiła  ofertę  edukacyj-

ną  szkoły  oraz  zaprezentowała 
niektóre z licznych sukcesów tej 
placówki.
Następnie  licealiści  zaprezento-
wali atrakcyjne pokazy fizyczne 
i  chemiczne.  Pokazy  przygoto-
wali  uczniowie  klas  matema-
tyczno–fizycznych  i  biologicz-

no–chemicznych  pod  opieką 
swoich nauczycieli: Barbary Nie-
ścioruk, Iwony Fugi, Barbary Jar-
mosiewicz oraz Leszka Szalasta. 
Uwagę  przyciągało  też  stoisko 
biologiczne z wystawą „Szkiełko 
i oko” przygotowane przez klasę 
1A i profesor Annę Grochowską. 
Przygotowano  też  stoiska:  ma-
tematyczne z grami  logicznymi, 
biblioteczne, informacyjne (zwią-
zane  z  Samorządem  Uczniow-
skim),  informatyczne,  sportowe. 
Świetną  zabawę  przygotowali 
także  harcerze  z  druhną  Anną 
Zabielską.  Było  to  „Muzyczne 
Bingo”.
Dzień  spędzony  w  I  LO  na 
pewno  pozostanie  w  pamięci 
ósmoklasistów, którym życzymy 
trafnego wyboru szkoły.
I LO.
  Red.

27 kwietnia w Technikum im. 
Wincentego Witosa w Woli 
Osowińskiej odbyło się spo-
tkanie promocyjno-rekrutacyj-
ne dla uczniów klas ósmych 
z okolicznych szkół podstawo-
wych. 

Celem Dnia Otwartego było za-
poznanie ósmoklasistów z ofertą 
edukacyjną  szkoły  oraz  zachę-
cenie ich do wyboru technikum 
jako dalszej drogi kształcenia.
Wśród  licznych  atrakcji  przy-
gotowanych  dla  uczestników 

imprezy  znalazły  się  m.in. 
Agro-Park  maszynowy,  pre-
zentacje, pokaz talentów, kon-
kursy  z  nagrodami,  zawody 
zręcznościowe,  występy  arty-
styczne,  degustacja  dań  oraz 
zwiedzanie  szkoły.  Uczestni-
cy  mogli  także  zobaczyć  wy-
stawę  kolekcjonerską  modeli 
maszyn  bojowych  z  okresu  II 
wojny  światowej  ucznia  tech-
nikum  –  Sebastiana  Czarnec-
kiego,  skosztować  serów  SM 
Spomlek,  a  także  sprawdzić 
się w quizach z różnych przed-

miotów  szkolnych. W  ramach 
działań  profilaktycznych  na 
rzecz  bezpieczeństwa,  zdro-
wia  i  życia  młodzieży  każdy 
z  przybyłych  gości  mógł  za-
poznać  się  z materiałami  dot. 
dopalaczy  oraz  przymierzyć 
tzw.  narko  i  alko-gogle,  które 
symulują  skutki  zażywania 
używek.  Wydarzenie  uświet-
nił wspólny występ wokalno-
-taneczny uczniów technikum. 
Zaprezentowali  się  oni  w  na-
pisanej  przez  siebie  piosence 
promocyjnej pt. „Wolę wybio-
rę”. 
W  roku  szkolnym  2023/2024 
Technikum  im.  Wincentego 
Witosa  w  Woli  Osowińskiej 
otwiera  nabór  na  kształcenie 
w zawodach:  technik agrobiz-
nesu,  technik  przetwórstwa 
mleczarskiego oraz technik in-
formatyk. Więcej informacji na 
stronie internetowej szkoły. 

  Lucyna Panasiuk-Żurawska

„Wolę wybiorę” - czyli Dzień Otwarty 
w Technikum im. Wincentego Witosa 
w Woli Osowińskiej

W Dzień Dziecka – 1 czerwca 2023 r. – w I Liceum w Radzyniu Podlaskim odbył się 
Dzień Otwarty szkoły.

Dzień Otwarty w I LO
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20 maja 2023 r. w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Radzy-
niu Podlaskim odbył się Zjazd 
Absolwentów’73 klasy mate-
matycznej (B).

Było to niezwykle ciepłe spotka-
nie „Przyjaciół ze szkolnej ławy”. 
Rozpoczęło  się  ono  mszą  św. 
w dziękczynno-błagalnej intencji 
Absolwentów,  którą  odprawił 
ks. Arkadiusz Markowski.
Następnie  Absolwenci  przyję-
ci  zostali  przez  Dyrektor  Ewę 
Grodzką  w  I  Liceum  Ogólno-
kształcące  w  Radzyniu  Podla-
skim. Tutaj odnaleźli swoją kla-

sę  i  wspominali  czasy  szkolne 
z wielkim sentymentem. W spo-
tkaniu uczestniczył  także profe-
sor Stanisław Mazgaj.
Po  części  oficjalnej  Marek  Ko-
walczyk  zaprosił  wszystkich 
na przyjęcie w swojej  rodzinnej 
posiadłości,  gdzie  w  niezwykle 
gościnnej  atmosferze  czas  wy-
pełniły  wspomnienia,  opowie-
ści, wspólny śpiew i taniec.
Takie  spotkania  są  niezwykle 
cenne  zarówno  dla  Absolwen-
tów, jak i dumnej z nich społecz-
ności szkoły.

  I LO

Dzień  otwarty  w  ZSP  rozpo-
czął  się  o  godzinie  10:00  rano. 
Uczniowie  oraz  nauczyciele 
przygotowali wiele atrakcji i cie-
kawych prezentacji, aby pokazać 
swoje  kierunki  kształcenia.  Na 
wstępie, Dyrektor ZSP Grażyna 
Dzida powitała wszystkich gości 
i  przedstawiła  krótką  prezen-
tację  dotyczącą  profilu  szkoły. 
W  wydarzeniu  uczestniczyli: 
Dyrektor  Delegatury  w  Białej 
Podlaskiej Małgorzata Kiec, Sta-
rosta  Radzyński  Szczepan  Nie-

brzegowski,  Wicestarosta  Ra-
dzyński  Michał  Zając,  Członek 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
Jerzy  Bednarczyk,  Przewodni-
czący Rady Powiatu Robert Ma-
zurek, Burmistrz Radzynia Pod-
laskiego  Jerzy  Rębek,  Zastępca 
Dyrektora  Zakładu  Karnego 
w Białej Podlaskiej kpt. Dariusz 
Kielak,  reprezentant  23.  Lekkie-
go Batalionu Piechoty por. Piotr 
Kamiński,  przedstawiciel  Woj-
skowego  Centrum  Rekrutacji 
w Białej Podlaskiej mjr Ryszard 

Kowalczyk  oraz  Dyrektor  Ze-
społu  Szkół  Rolniczych w Woli 
Osowińskiej  Beata  Żurawska-
-Polkowska.
- Na co władze Powiatu Radzyń-
skiego postawiły wiele  lat  temu 
odpowiecie  sobie  patrząc  na 
szkołę, na te wspaniałe warunki, 
które tu na Was czekają. Macie tu 
wszystko, co niezbędne do tego, 
by skutecznie się kształcić i czuć 
bezpiecznie.  Zarząd  Powiatu 
inwestuje  bardzo  intensywnie 
w  tę placówkę. To  jest najwięk-
sza  szkoła  zawodowa  w  woje-
wództwie  lubelskim.  Jest  tu  fi-
lia wyższej  uczelni,  a  za  chwilę 
może  być  Branżowe  Centrum 
Umiejętności, o które się ubiega-
my. Będziemy się rozwijali dalej 
i dla Was budowali boisko wie-
lofunkcyjne, które jest w naszych 
planach.  Te warunki  z  roku  na 
rok  będą  coraz  lepsze.  Życzę 
Wam  dzisiaj  wspaniałych  wra-
żeń,  dobrego wyboru. Nie  szu-
kajcie  szkoły  daleko,  gdy  koło 
Was jest tak wspaniała placówka 
– powiedział do zgromadzonych 

uczniów  Starosta  Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
Następnie  przedstawiciele  klas 
ze  wszystkich  profili  kształce-
nia  zrobili  krótką  prezentację 
dla wszystkich zgromadzonych. 
Nie zabrakło również firm, które 
współpracują  ze  szkołą,  a  także 
ważnych instytucji publicznych. 
Następnie  uczniowie  oprowa-
dzali gości po budynku, prezen-
tując sale lekcyjne, sale kompute-
rowe, pracownie, bibliotekę oraz 
inne pomieszczenia. Można było 
dowiedzieć się również o bogatej 
ofercie zajęć dodatkowych.
Dzień otwarty był też doskonałą 
okazją do rozmów z nauczycie-
lami, którzy służyli radą i pomo-
cą dla wszystkich zainteresowa-

nych. Była to również szansa na 
uzyskanie  informacji  na  temat 
rekrutacji  oraz  innych  istotnych 
dla uczniów kwestii.
  M.M.

21 kwietnia br. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu 
Podlaskim odbył się Dzień Otwarty pod hasłem „Zawodowy strzał w dziesiątkę”. Była 
to świetna okazja dla przyszłych absolwentów szkół podstawowych, by bliżej poznać 
szkołę, jej program nauczania, kadrę pedagogiczną i uczniów. Wydarzenie przyciągnęło 
rzeszę osób zainteresowanych edukacją w tej placówce.

Zawodowy strzał w dziesiątkę w ZSP

Spotkanie pełne 
sentymentu i wspomnień 
– Zjazd Absolwentów w I LO
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Podczas wydarzenia, ks. kan. Ja-
rosław  Sutryk,  proboszcz  Sank-
tuarium  MBNP,  wyraził  swoją 
wdzięczność  dyrekcji  i  pedago-
gom  z  ZSP  za  kontynuowanie 
dziedzictwa  Jana  Pawła  II  po-
przez wpisanie jego myśli, prze-
słania  i  duchowego  testamentu 
w  program  edukacyjny  szkoły. 
Wieczornica była okazją do spoj-
rzenia  na  życie  i  nauczanie  pa-
pieża Jana Pawła II z perspekty-
wy nieba. W wydarzeniu wziął 
udział  Wicestarosta  Radzyński 
Michał Zając.

Miłość bez granic
Dyrektor  Zespołu  Szkół  Ponad-
podstawowych, Grażyna Dzida, 
podkreśliła,  że  wieczornica  jest 

istotnym  elementem  w  naucza-
niu  szkoły.  „Miłość  bez  granic” 
–  takie hasło przyświecało  tego-
rocznej wieczornicy. Odzwiercie-
dlało  podkreślane  niejednokrot-
nie przez Jana Pawła II znaczenie 
miłości  w  codziennym  życiu 
i  troskę  o  drugiego  człowieka. 
Wartości  te  są  również  obecne 
w  programie  wychowawczym 
szkoły.
Ks.  kan.  dr  Grzegorz  Stolarski, 
delegat  biskupa  i  opiekun  Die-
cezjalnej Rodziny Szkół im. Jana 
Pawła  II,  skierował do młodzie-
ży słowa zachęty, by pozostawać 
blisko  Ojca  Świętego,  ponie-
waż  w  jego  obecności  zdarzają 
się  cuda.  Zarówno  duchowni, 
jak  i  samorządowcy  wyrazili 

wdzięczność za organizację wie-
czornicy.

Nagrody dla najlepszych
Podczas  uroczystości  wręczono 
nagrody  i  dyplomy  laureatom 
konkursów  papieskich,  literac-
kich i recytatorskich, a także po-
dziękowano nauczycielom za ich 
zaangażowanie  w  przygotowa-
nie uczniów.
Goście  wieczornicy  zostali  po-
częstowani  pyszną  kawą  i  de-
serem  przygotowanymi  przez 
uczniów klas gastronomicznych 
szkoły.  Jak  co  roku,  na  stołach 
nie mogło zabraknąć papieskich 
kremówek, które stały się trady-
cyjnym daniem tego wieczoru.
  M.M.

4 kwietnia 2023 r. – przed zbli-
żającym się Dniem Pamięci 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej – 
już po raz dziewiąty społecz-
ność I Liceum Ogólnokształ-
cącego w Radzyniu Podlaskim 
zorganizowała Katyńską Dro-
gę Krzyżową oddając hołd 
wszystkim ofiarom straszliwej 
zbrodni wojennej noszącej 
znamiona ludobójstwa. 

Wiosną  1940  roku  NKWD  roz-
strzelało  ponad  21  tysięcy  oby-
wateli Polski, w tym ponad 10 ty-
sięcy oficerów Wojska Polskiego 
i Policji. 
Dyrekcja,  grono  pedagogiczne, 
uczniowie  I  Liceum  Ogólno-
kształcącego  w  Radzyniu  Pod-
laskim  oraz  zaproszeni  goście 
złożyli  wieńce  i  zapalili  zni-
cze  pod  Krzyżem  Katyńskim 
na Cmentarzu Komunalnym.
Na zaproszenie Dyrekcji i Szkol-
nego  Klubu  Historycznego 
im.  Armii  Krajowej  przy  I  LO 
na uroczystość przybyła rodzina 
porucznika  Tadeusza  Borkow-
skiego,  a  także  Robert  Gmitru-
czuk  – Wicewojewoda  Lubelski 

oraz  Wiesław  Mazurek  –  Wójt 
Gminy Radzyń Podl.
IX  Katyńską  Drogę  Krzyżową 
poprowadził ks. Arkadiusz Mar-
kowski.   
Uczestnicy  w  trakcie  przejścia 
ulicami  Radzynia  wysłuchali 
wielkopostnych  rozważań  połą-
czonych z lekturą tekstów przy-
pominających  historię  Zbrodni 
Katyńskiej  oraz  śpiewem pieśni 
wielkopostnych.
Dyrektor  szkoły  Ewa  Grodzka 
przypomniała  zebranym  pod 
Krzyżem  Katyńskim  o  tragedii 
i  cierpieniu  Polaków,  które  św. 
Jan  Paweł  II  nazwał  Golgotą 

Wschodu. Dyrektor I LO przed-
stawiła  kolejne  etapy  powsta-
wania  szczególnego  miejsca 
pamięci, które powstało z inicja-
tywy dyrekcji, nauczycieli histo-
rii i księży katechetów z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Radzyniu 
Podlaskim oraz życzliwości i po-
mocy władz  i mieszkańców Ra-
dzynia.
Była to szczególna lekcja historii,  
a także gest sprzeciwu przeciwko 
okrucieństwom  wojny  toczącej 
się  na  Ukrainie.  O  uroczystości 
informowała  również  Telewizja 
Polska (TVP Lublin).
  I LO

21 kwietnia 2023 r. w Oddziale 
Rejonowym Polskiego Czer-
wonego Krzyża w Radzyniu 
Podlaskim odbyła się Olim-
piada Zdrowia PCK z Bie-
dronką - etap rejonowy. 

Młodzież przystąpiła do rywali-
zacji o miejsce w etapie okręgo-
wym.  Zespół  Szkół  Rolniczych 
w Woli Osowińskiej reprezento-
wała uczennica Alicja Kucio z kl. 
IV TI, która zajęła III miejsce. 

14 maja br. uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Radzyniu Podlaskim po 
raz piętnasty zorganizowali wieczornicę upamiętniającą postać i przesłanie papieża 
Jana Pawła II, który jest patronem szkoły. Współorganizatorem wydarzenia była parafia 
Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Radzyniu Podlaskim. Wieczornica miała na celu 
przekazanie zebranej społeczności dziedzictwa duchowego Ojca Świętego. 

Wieczornica upamiętniająca wielkiego patrona szkoły

IX Katyńska Droga Krzyżowa Olimpiada Zdrowia PCK z Biedronką
 - etap rejonowy
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Pomnik ma formę obelisku usta-
wionego na cokole. Wieńczy go 
stylizowany  płonący  znicz. Od 
strony  frontowej,  w  płycinie, 
umieszczony został krzyż. Poni-
żej znajduje się biały orzeł z do-
malowaną koroną, pod którym 
widnieje  oznaczenie  polskiego 
więźnia  w  niemieckim  obozie 
koncentracyjnym.  Stanowi  go 
odwrócony  trójkąt  nazywany 
„winklem”  (nazwa  pochodzi 
z  języka  niemieckiego,  gdzie 
„winkel”  oznacza  trójkąt).  Jest 
on koloru czerwonego, co iden-
tyfikowało  więźnia  polityczne-
go, który nie trafił do obozu za 
przestępstwa  kryminalne  (kry-
minalistom  naszywano  bądź 
malowano  na  pasiaku  zielony 
trójkąt),  ale  za  wrogi  stosunek 
wobec  reżimu  hitlerowskiego, 
w  tym za udział w ruchu opo-
ru. Tak oznaczano  tych, którzy 
trafili  do  obozu  przypadkowo, 
jako  np.  ofiary  łapanek.  We-
wnątrz  winkla  umieszczona 
została litera „P”, która oznacza 

narodowość  więźnia.  W  tym 
przypadku Polaka.
Na cokole pomnika (w płycinie) 
umieszczona  została  następu-
jąca  inskrypcja:  WIĘŹNIOM 
I  OFIAROM  POMORDOWA-
NYM PRZEZ / BARBARZYŃ-
CÓW  HITLEROWSKICH 
W  CZASIE  WOJNY  /  Z  LAT 
1939-1945. /. Poniżej, w dwóch 
kolumnach,  wymieniono 
z  imienia  i  nazwiska  upa-
miętnionych  mieszkańców 
Ostrówek  i  okolic:  TROCHO-
MOWICZ  ALEKSANDER  / 
MULTAN STANISŁAW / STE-
FANIAK EDWARD / JÓŹWIK 
DOMINIK / BOŁBA ANTONI 
/  WASILUK  MICHAŁ  /  GA-
WRYSZUK  JÓZEF  /  BOJA-
CZUK  STANISŁAW  /  HRYĆ 
ALEKSANDER / MAJCZYNA 
ANTONI / GRZESZUK FRAN-
CISZEK  //  BOJACZUK  STA-
NISŁAW / TROCHONOWICZ 
BRONISŁAW  /  MAJCZYNA 
CZESŁAW  /  PROTAŚ  MA-
RIANNA / PROTAŚ KRYSTY-

NA / PROTAŚ STANISŁAW / 
PROTAŚ MICHAŁ  /  SAMSO-
NOWICZ  STEFAN  /  STEPA-
NIUK  STANISŁAW  /  STEPA-
NIUK  ANNA  /  MAJCZYNA 
ROZALIA  /.  Część wymienio-
nych tutaj osób spoczywa na po-
bliskim cmentarzu parafialnym. 
Ponadto,  z  umieszczonego  na 
pomniku  napisu,  dowiaduje-
my się o  czasie  jego wystawie-
nia  i  budowniczych  obelisku: 
OSTRÓWKI.  dn.  8 MAJA  1947 
r. // KOMITET BUDOWY PO-
MNIKA  / W  OSTRÓWKACH 
/.
Otoczenie  pomnika  wyłożone 
zostało  kostką  brukową,  nato-
miast jego ogrodzenie wykona-
ne jest z dwunastu betonowych 
kul ustawionych na cokolikach. 
Połączone są one ze sobą łańcu-
chem.  Kilka  lat  temu  pomnik 
został  poddany gruntownej  re-
nowacji.

Tekst i zdjęcia:
Robert Mazurek

Na początku alei prowadzącej do kościoła pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika 
w Ostrówkach (gm. Wohyń), po prawej stronie, stoi monumentalny pomnik. Wysta-
wiono go 8 maja 1947 roku dla upamiętnia okolicznych mieszkańców wymordowanych 
przez hitlerowców podczas II wojny światowej.

Pomnik ofiar 
II wojny światowej

C U D Z E  C H W A L I C I E , S W O J E  P O Z N A J C I E . . . ( C Z . 6 )
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Na  straganach  nie  zabrakło 
ciekawego,  niebanalnego  ręko-
dzieła, ale również regionalnych 
przysmaków:  wędlin,  których 
zapach  niósł  się  ulicą,  pieczy-
wa,  obowiązkowych  obwarzan-
ków,  słodyczy,  ciast,  góralskich 
oscypków. Cieszy fakt, że wśród 
stoisk  znaleźli  się  nasi  lokalni 
wystawcy – zarówno sprzedaw-
cy  jak  i  instytucje: Dzienny Śro-
dowiskowy  Dom  Samopomocy 
z pięknymi efektami pracy pod-
opiecznych, Koło Seniorów PCK, 
Nadleśnictwo Radzyń  Podlaski, 
gdzie można  było wziąć  udział 
w  quizie  z  nagrodami,  popró-
bować  leśnych  przysmaków 
i  w  ciekawej  rozmowie  dać  się 
przekonać,  że  „las  jest w  stanie 
wyżywić człowieka”.
Osoby  kreatywne  brały  udział 
w warsztatach rękodzieła: wyko-
nywania świec z wosku pszcze-
lego, gipsowych obrazków, kart 
okolicznościowych,  makramo-
wych  bransoletek  oraz  ozdób 
z  wikliny  papierowej.  Ponadto 
odbywały się pokazy, na których 
można się było przekonać m.in. 
,  że  „nie  święci  garnki  lepią”  – 
każdy  chętny  mógł  spróbować 
ulepić  swój  i próbować ukształ-
tować go na kole garncarskim.
Od  godz.  10.00 można  było  też 
sycić  ducha  podczas  występów 
naszych lokalnych artystów, któ-
rzy  zaprezentowali  się na małej 
scenie.  Powstała  ona  po  połu-
dniowej  stronie  ul.  Ostrowiec-
kiej.
O  imprezie  dowiedziała  się 
znaczna część Polski dzięki sze-
ściu  wejściom  na  żywo  w  ra-
mach „Wiosny z TVP3 Lublin”.
Wieczorem  tłumy  zgromadziły 
się na koncertach gwiazd. Zespół 
Koniec  Listopada  zadowolił  ra-
dzyńską młodzież, Andrzej  Ry-
biński  dał  koncert  wspomnień, 
a  żywiołowa  Golec  uOrkiestra 
porwała  do  śpiewu  i  tańca  tak 
skutecznie,  że  Ostrowiecka  się 
zatrzęsła – od entuzjazmu. Tym 
bardziej,  że  bracia  Golcowie 
w  Radzyniu  wykonali  dwie 
premiery  swych  najnowszych 
utworów,  które  znajdą  się  na 
najnowszej płycie planowanej na 
wrzesień z okazji 25-lecia zespo-
łu.

Wisienką  na  torcie  dla  miłośni-
ków  historii  była  kolejna  pre-
miera: na  stoisku Radzyńskiego 
Ośrodka  Kultury  można  było 
kupić  wyczekiwaną  pozycję, 
zawierającą materiały z sesji na-
ukowej,  która  odbyła  się  w  ra-
mach  Zjazdu  Rodu  Kątskich: 
„Mecenat  dawnych  właścicieli 
Radzynia  Podlaskiego  a  rozwój 
centrum kulturalnego na Podla-
siu w połowie XVIII wieku”.
Wielkim atutem imprezy jest też 
jej miejsce. Przemiana centralnej 
ulicy  w  deptak,  zgromadzenie 
w  tej  przestrzeni  wielu  atrakcji 
i  stworzenie  specjalnej  atmosfe-
ry spotkań, zakupów – głównie 
rękodzieła  i  regionalnych  przy-
smaków  oraz  przeglądy  arty-
styczne dla słuchaczy o różnych 
upodobaniach, z koncertami wy-
bitnych gwiazd estrady, sprawia, 
że nie tylko trzeba, ale po prostu 
chce się tu być.
IV  Radzyński  Jarmark  Sztuki 
i  Rękodzieła  „Kozirynek  2023” 
patronatem  honorowym  objęli: 
Wojewoda Lubelski Lech Spraw-
ka,  Marszałek  Województwa 
Lubelskiego Jarosław Stawiarski 
oraz Poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego Beata Mazurek. Patro-
nat medialny nad imprezą spra-
wują:  TVP3  Lublin,  Telewizja 
Radzyń, Radio Lublin, Katolickie 
Radio Podlasie, Echo Katolickie, 
Biuletyn  Informacyjny  Miasta 
Radzyń,  Informator  Powiatowy 
oraz portale  internetowe – pod-
laski.info,  podlasie24  oraz  Ko-
cham  Radzyń  Podlaski.  Partne-
rami wydarzenia są: PKN Orlen, 
PGE Dystrybucja S.A., Lubelskie 
Smakuj  Życie!,  firma  drGerard, 
Nadleśnictwo Radzyń  Podlaski, 
Przedsiębiorstwo  Usług  Komu-
nalnych, Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej w Radzyniu Pod-
laskim  oraz  Bank  Spółdzielczy 
w Radzyniu Podlaskim.

Organizatorem IV Radzyńskie-
go Jarmarku Sztuki i Rękodzie-
ła „Kozirynek” 2023 były samo-
rządy: Miasta Radzyń Podlaski 
i Powiatu Radzyńskiego.

Anna Wasak
Fot. Michał Maliszewski

KOLEJNY WIELKI SUKCES KOZIEGORYNKU!


